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A. Half-Guinea

2 1798 Gold Half-Guinea (AGW=0.1237 oz.)

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820. 
Gold half-guinea, 1798. 
Fifth laureate head right. Legend reads GEORGIVS III DEI GRATIA·. Engraver:
Lewis Pingo. / Crowned spade-shaped royal shield of arms, date below,
abbreviated legend reads ·M·B·F·ET·H·REX·F·D·B·ET·L·D·S·R·I·A·T·ET·E·.

180.-

B. 5 & 2 Sovereigns

3 1887 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) NGC MS 60 #6614516-007 (AGW=1.1777
oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1887. London. 
Jubilee head of Queen Victoria facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:.
Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback rearing right;
dragon below with a broken lance in its chest; date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 60, certification number 6614516-
007.

1630.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6614516-007/60/


4 1887 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) NGC UNC Details #6614516-009
(AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1887. London. 
Jubilee head of Queen Victoria facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:.
Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback rearing right;
dragon below with a broken lance in its chest; date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC UNC Details, certification number
6614516-009.

1630.-

5 1911 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof Ex-mount and cleaned
(AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1911. Royal Mint. Proof. 
Issued as part of a set struck to commemorate the King's coronation in 1911.
Bare head of King George V facing left; B.M. on neck truncation; GEORGIVS V
DEI GRA: BRITT: OMN: REX FID: DEF: IND: IMP:. Design by Bertram
Mackennal. / St. George on horseback rearing right; dragon below with a
broken lance in its chest; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
Ex-mount and cleaned.

1630.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6614516-009/Other/


6 1989 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) 500th Anniversary NGC MS 69 DPL
#4839667-006 (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1989. Royal Mint. 
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, small incuse 'U' within circle below, all within beaded border;
legend around in Medieval typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID ·
DEF ·. Design by Bernard Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a
double Tudor rose, within beaded circle; inscription around in medieval
typeface, 'ANNIVERSARY · OF · THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design
by Bernard R. Sindall. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 69 DPL, certification number
4839667-006.

1630.-

7 2007 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO
#6671143-003 (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2007. Royal Mint. Proof. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6671143-003.

1630.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4839667-006/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6671143-003/69/


8 2017 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) 200th Anniversary BU MISGRADED
NGC PF 70 ULTRA CAMEO #2126795-006 (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2017. Royal Mint. BU. 
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on
horseback right, holding broken lance, within Garter displaying the motto
'HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE ·' (Old French: Evil unto him who thinks
evil of it). Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Please note this coin has been misgraded by NGC as PF 70 ULTRA CAMEO.
We can assist the buyer to send back to NGC for a corrected BU holder.

1630.-

9 2022 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Platinum Jubilee Piedfort Proof NGC
PF 69 ULTRA CAMEO #6135056-002 (AGW=2.3553 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2022. Royal Mint. Piedfort Proof. 
Issued to commemorate the 70th anniversary of accession of Queen
Elizabeth II.
The 5 Sovereign piedfort coin was only issued in the 2022 5-coin sets.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms, at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right; the motto of English
monarchs, "DIEU ET MON DROIT" inscribed in the ribbon below; Order of the
Garter's motto "HONI SOIT QUI MAL Y PENSE" inscribed into the garter
circlet surrounding the shield. "2022"date below. Design by Timothy Noad.
Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6135056-002.

3260.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6135056-002/69/


10 1887 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) NGC MS 64 #6614516-015
(AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1887. London. 
Crowned and draped Jubilee bust of Victoria facing left; VICTORIA D:G:
BRITT: REG: F:D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6614516-
015.

660.-

11 1887 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) NGC MS 62+ #6381307-004
(AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1887. London. 
Crowned and draped Jubilee bust of Victoria facing left; VICTORIA D:G:
BRITT: REG: F:D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62+, certification number 6381307-
004.

660.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6614516-015/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6381307-004/62/


12 1887 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) NGC MS 62 #6614516-014
(AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1887. London. 
Crowned and draped Jubilee bust of Victoria facing left; VICTORIA D:G:
BRITT: REG: F:D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6614516-
014.

660.-

13 1887 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) NGC MS 61 #6614516-011
(AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1887. London. 
Crowned and draped Jubilee bust of Victoria facing left; VICTORIA D:G:
BRITT: REG: F:D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6614516-
011.

660.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6614516-014/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6614516-011/61/


14 1887 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) NGC UNC Details #6614516-010
(AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1887. London. 
Crowned and draped Jubilee bust of Victoria facing left; VICTORIA D:G:
BRITT: REG: F:D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC UNC Details, certification number
6614516-010.

660.-

15 1987 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Proof (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1987. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.

660.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6614516-010/Other/


16 1989 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) 500th Anniversary Proof NGC PF
69 ULTRA CAMEO #6295741-002 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1989. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / St. George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P.
in exergue. Design by Bernard R. Sindall. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6295741-002.

660.-

17 2007 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Proof NGC PF 68 ULTRA CAMEO
#6671143-004 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 2007. Royal Mint. Proof. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 68 ULTRA CAMEO, certification
number 6671143-004.

660.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6295741-002/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6671143-004/68/


18 2012 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Diamond Jubilee Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6671702-008 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 2012. Royal Mint. Proof. 
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date
left. Design by Paul Day. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6671702-008.

660.-

19 2022 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Platinum Jubilee Proof Piedfort
NGC PF 70 ULTRA CAMEO #6135056-001 (AGW=0.9420 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 2022. Royal Mint. Proof Piedfort. 
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6135056-001.

1310.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6671702-008/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6135056-001/70/


20 2022 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Platinum Jubilee Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6319258-008 (AGW=0.4710 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 2022. Royal Mint. Proof. 
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6319258-008.

660.-

C. UK Sovereigns

21 1820 Gold Sovereign Open 2 Hattons Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Gold sovereign, 1820. London. Open 2. 
Laureate head right; date in exergue, with open 2; GEORGIUS III D:G:
BRITANNIAR: REX F:D:. / St George slaying the dragon right within Garter;
HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE ·.
Comes with box as issued by Hattons and certificate of authenticity (COA).

330.-

22 1826 Gold Sovereign NGC AU Details #2133732-004 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Gold sovereign, 1826. London. 
Bare head left; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA ·. / Crowned Royal
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number
2133732-004.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319258-008/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2133732-004/Other/


23 1829 Gold Sovereign NGC VF 30 #3958982-003 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Gold sovereign, 1829. London. 
Bare head left; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA ·. / Crowned Royal
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC VF 30, certification number 3958982-
003.

330.-

24 1843/2 Gold Sovereign 3 over 2 NGC AU 50 #6614516-001 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1843/2. London. 3 over 2. 
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation, with 3 struck over 2; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 50, certification number 6614516-
001.

330.-

25 1845 Gold Sovereign Closer 4 5 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1845. London. Closer 4 5. 
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation, with 4 5 closely spaced; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3958982-003/30/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6614516-001/50/


26 1850 Gold Sovereign Inverted A for V CGS VF45 #20374 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1850. London. Inverted A for V. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA, with inverted A for V. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
R4. 
CGS VF45.

330.-

27 1853 Gold Sovereign WW raised NGC AU 55 #6027953-006 (AGW=0.2355
oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1853. London. WW raised. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW raised on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 6027953-
006.

330.-

28 1856 Gold Sovereign (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1856. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6027953-006/55/


29 1857 Gold Sovereign NGC AU 53 #6027523-015 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1857. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 53, certification number 6027523-
015.

330.-

30 1861 Gold Sovereign NGC AU 53 #6027523-016 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1861. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 53, certification number 6027523-
016.

330.-

31 1862 Gold Sovereign R over E in BRIT Extremely rare. About very fine,
edge bruise (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1862. London. R over E in BRIT. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; wide date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:, with R of BRIT
struck over E.
Extremely rare. About very fine, edge bruise.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6027523-015/53/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6027523-016/53/


32 1866 Gold Sovereign (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1866. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die Number 38.

330.-

33 1899 Gold Sovereign (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1899. London. 
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.

330.-

34 1902 Gold Sovereign PCGS MS62 #84303058 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1902. London. 
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number
84303058.

330.-

https://www.pcgs.com/cert/84303058


35 1909 Gold Sovereign PCGS AU55 #35767786 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1909. London. 
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number 35767786.

330.-

36 1911 Gold Sovereign Proof NGC PROOF Details #6614516-004
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1911. London. Proof. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC PROOF Details, certification number
6614516-004.

330.-

37 1916 Gold Sovereign NGC MS 64 #6614516-002 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1916. London. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6614516-
002.

330.-

https://www.pcgs.com/cert/35767786
https://www.ngccoin.com/certlookup/6614516-004/Other/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6614516-002/64/


38 1916 Gold Sovereign NGC MS 63 #6614516-003 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1916. London. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6614516-
003.

330.-

39 1957 Gold Sovereign NGC MS 63 #2116743-002 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 1957. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116743-
002.

330.-

40 1958 Gold Sovereign NGC MS 65 #2116743-014 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 1958. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2116743-
014.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6614516-003/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116743-002/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116743-014/65/


41 1958 Gold Sovereign NGC MS 64 #2116743-016 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 1958. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116743-
016.

330.-

42 1958 Gold Sovereign NGC MS 63 #2116743-022 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 1958. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116743-
022.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116743-016/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116743-022/63/


43 1962 Gold Sovereign NGC MS 64 #2116743-024 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 1962. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116743-
024.

330.-

44 1965 Gold Sovereign NGC MS 65 #2116743-031 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 1965. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2116743-
031.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116743-024/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116743-031/65/


45 1965 Gold Sovereign NGC MS 64 #2116743-033 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 1965. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116743-
033.

330.-

46 1967 Gold Sovereign NGC MS 64 #2116743-038 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 1967. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116743-
038.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116743-033/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116743-038/64/


47 1968 Gold Sovereign NGC MS 64 #2116743-041 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 1968. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116743-
041.

330.-

48 1968 Gold Sovereign NGC MS 63 #2116743-053 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 1968. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116743-
053.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116743-041/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116743-053/63/


49 1974 Gold Sovereign NGC MS 64+ #2116745-002 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 1974. Royal Mint. 
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64+, certification number 2116745-
002.

330.-

50 1976 Gold Sovereign NGC MS 64 #2116745-007 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 1976. Royal Mint. 
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116745-
007.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-002/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-007/64/


51 1978 Gold Sovereign NGC MS 66 #2116745-016 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 1978. Royal Mint. 
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 2116745-
016.

330.-

52 1978 Gold Sovereign NGC MS 65 #2116745-012 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 1978. Royal Mint. 
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2116745-
012.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-016/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-012/65/


53 1979 Gold Sovereign NGC MS 66 #2116745-018 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 1979. Royal Mint. 
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 2116745-
018.

330.-

54 1986 Gold Sovereign Proof NGC PF 69 CAMEO #2133732-002 (AGW=0.2355
oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1986. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 CAMEO, certification number
2133732-002.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-018/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2133732-002/69/


55 1987 Gold Sovereign Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO #6381306-002
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 1987. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6381306-002.

330.-

56 1987 Gold Sovereign Proof (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 1987. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.

330.-

57 1997 Gold Sovereign Proof A/FDC Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1997. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). A/FDC.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381306-002/69/


58 2007 Gold Sovereign Proof NGC PF 68 ULTRA CAMEO #6671143-005
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 2007. Royal Mint. Proof. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 68 ULTRA CAMEO, certification
number 6671143-005.

330.-

59 2012 Gold Sovereign Diamond Jubilee Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO
#6295741-005 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 2012. Royal Mint. Proof. 
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date
left. Design by Paul Day. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6295741-005.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6671143-005/68/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6295741-005/69/


60 2017 Gold Sovereign Proof Piedfort NGC PF 69 ULTRA CAMEO #6318603-
003 (AGW=0.4709 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 2017. Royal Mint. Proof Piedfort. 
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, within Garter with inscription; HONI · SOIT · QUI
· MAL · Y · PENSE ·. Design by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6318603-003.

660.-

61 2019 Gold Sovereign Prince Albert's birth BU Matte Struck on the Day
Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 2019. Royal Mint. BU Matte Struck on the Day. 
Struck on the day of the bicentenary of Prince Albert's birth on 26 August
1819.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge plain.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6318603-003/69/


62 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6319029-003 Box & COA (AGW=0.2352 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof. 
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6319029-003.

330.-

63 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6319029-004 Box & COA (AGW=0.2352 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof. 
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6319029-004.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319029-003/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319029-004/70/


64 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6319258-009 (AGW=0.2352 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof. 
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6319258-009.

330.-

65 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof Piedfort NGC PF 69 ULTRA
CAMEO #6135054-018 (AGW=0.4704 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof Piedfort. 
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
Label is loose in holder. 
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6135054-018.

650.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319258-009/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6135054-018/69/


66 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee NGC MS 69 DPL #6321122-059
(AGW=0.2352 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. 
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 69 DPL, certification number
6321122-059.

330.-

67 1990 Gold Proof 4-Coin Sovereign Set NGC-graded PF69 & 70 Box & COA
(AGW=2.0020 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 4 gold coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1953-2022, Half-Sovereign 1990. Royal Mint. Proof.
Mintage: 4,231. 19.3 mm. 3.994 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1178 oz.)
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6671143-013.

2770.-

D. Commonwealth Sovereigns

68 1875 M Gold Sovereign St George; Long Tail (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1875 M. Melbourne. St George; Long Tail. 
Young head left, WW buried in truncation; mintmark M below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with long tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321122-059/69/


69 1879 S Gold Sovereign Shield (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1879 S. Sydney. Shield. 
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark S and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.

330.-

70 1899 P Gold Sovereign (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1899 P. Perth. 
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.

330.-

71 1902 M Gold Sovereign NGC MS 61 #2116718-013 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1902 M. Melbourne. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116718-013.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-013/61/


72 1903 S Gold Sovereign NGC MS 61 #2116718-001 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1903 S. Sydney. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116718-
001.

330.-

73 1904 M Gold Sovereign NGC MS 61 #2116718-014 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1904 M. Melbourne. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116718-
014.

330.-

74 1905 M Gold Sovereign NGC MS 62 #2116718-018 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1905 M. Melbourne. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116718-
018.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-001/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-014/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-018/62/


75 1905 M Gold Sovereign NGC MS 61 #2116718-019 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1905 M. Melbourne. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116718-
019.

330.-

76 1905 P Gold Sovereign NGC AU 58 #2116719-001 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1905 P. Perth. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116719-
001.

330.-

77 1905 S Gold Sovereign NGC MS 61 #2116718-002 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1905 S. Sydney. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116718-
002.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-019/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-001/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-002/61/


78 1906 M Gold Sovereign NGC MS 61 #2116718-023 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1906 M. Melbourne. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116718-
023.

330.-

79 1906 S Gold Sovereign NGC MS 61 #2116718-003 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1906 S. Sydney. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116718-
003.

330.-

80 1907 M Gold Sovereign NGC MS 62 #2116718-032 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1907 M. Melbourne. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116718-
032.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-023/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-003/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-032/62/


81 1907 M Gold Sovereign NGC MS 61 #2116718-025 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1907 M. Melbourne. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116718-
025.

330.-

82 1907 S Gold Sovereign NGC MS 62 #2116718-005 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1907 S. Sydney. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116718-
005.

330.-

83 1908 M Gold Sovereign NGC MS 62 #2116718-047 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1908 M. Melbourne. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116718-
047.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-025/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-005/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-047/62/


84 1908 M Gold Sovereign NGC MS 61 #2116718-045 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1908 M. Melbourne. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116718-
045.

330.-

85 1908 P Gold Sovereign NGC MS 62 #2116719-021 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1908 P. Perth. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116719-
021.

330.-

86 1908 P Gold Sovereign NGC MS 61+ #2116719-006 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1908 P. Perth. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61+, certification number 2116719-
006.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-045/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-021/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-006/61/


87 1908 S Gold Sovereign NGC AU 58 #2116718-006 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1908 S. Sydney. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116718-
006.

330.-

88 1909 M Gold Sovereign NGC MS 61 #2116718-049 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1909 M. Melbourne. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116718-
049.

330.-

89 1909 S Gold Sovereign NGC MS 61 #2116718-007 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1909 S. Sydney. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116718-
007.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-006/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-049/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-007/61/


90 1910 C Gold Sovereign NGC AU 55 #6319273-007 (AGW=0.2355 oz.)

CANADA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1910 C. Ottowa. 
Bare head right; De S. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D:
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 6319273-
007.

330.-

91 1910 C Gold Sovereign (AGW=0.2355 oz.)

CANADA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1910 C. Ottowa. 
Bare head right; De S. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D:
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date in exergue. Edge milled.

330.-

92 1910 S Gold Sovereign NGC MS 61 #2116718-008 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1910 S. Sydney. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116718-
008.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319273-007/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-008/61/


93 1911 C Gold Sovereign PCGS MS63 #39066315 (AGW=0.2355 oz.)

CANADA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1911 C. Ottawa. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 39066315.

330.-

94 1912 P Gold Sovereign NGC MS 63 #2116719-023 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1912 P. Perth. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116719-
023.

330.-

95 1914 C Gold Sovereign NGC MS 63 #6141502-003 (AGW=0.2355 oz.)

CANADA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1914 C. Ottawa. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6141502-
003.

330.-

https://www.pcgs.com/cert/39066315
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-023/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6141502-003/63/


96 1914 C Gold Sovereign NGC MS 62 #6318989-013 (AGW=0.2355 oz.)

CANADA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1914 C. Ottawa. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6318989-
013.

330.-

97 1915 S Gold Sovereign PCGS MS64 #38047460 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1915 S. Sydney. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number
38047460.

330.-

98 1917 C Gold Sovereign PCGS MS62 #39066337 (AGW=0.2355 oz.)

CANADA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1917 C. Ottowa. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 39066337.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6318989-013/62/
https://www.pcgs.com/cert/38047460
https://www.pcgs.com/cert/39066337


99 1924 P Gold Sovereign NGC MS 62 #2116719-028 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1924 P. Perth. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116719-
028.

330.-

100 1924 S Gold Sovereign NGC AU 58 #6614516-006 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1924 S. Sydney. 
Rare, low mintage date from Sydney mint, Marsh has this down as an R3.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6614516-
006.

330.-

101 1924 S Gold Sovereign NGC UNC Details #6614516-005 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1924 S. Sydney. 
Rare, low mintage date from Sydney mint, Marsh has this down as an R3.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC UNC Details, certification number
6614516-005.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-028/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6614516-006/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6614516-005/Other/


102 1926 SA Gold Sovereign NGC MS 64 #2116798-010 (AGW=0.2355 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1926 SA. Pretoria. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116798-
010.

330.-

103 1926 SA Gold Sovereign NGC MS 63+ #2116798-012 (AGW=0.2355 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1926 SA. Pretoria. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63+, certification number 2116798-
012.

330.-

104 1926 SA Gold Sovereign NGC MS 63 #2116798-002 (AGW=0.2355 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1926 SA. Pretoria. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116798-
002.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116798-010/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116798-012/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116798-002/63/


105 1928 M Gold Sovereign NGC MS 61 #6614516-008 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1928 M. Melbourne. 
A low mintage, rare date from Melbourne mint. As the Western world
discontinued gold convertibility due to WWI, many rare dates were created
in Australia during 1920s as sovereigns were produced in small numbers.
Large parts of some mintages were melted and used to pay off war debts,
typically to the United States.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6614516-
008.

330.-

106 1928 SA Gold Sovereign NGC MS 64 #2116798-032 (AGW=0.2355 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1928 SA. Pretoria. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116798-
032.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6614516-008/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116798-032/64/


107 1929 P Gold Sovereign NGC MS 63 #2116719-033 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1929 P. Perth. 
Bare head left, BM on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right, no WWP under
lance; mintmark P in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116719-
033.

330.-

108 1929 P Gold Sovereign NGC MS 61 #2116719-031 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1929 P. Perth. 
Bare head left, BM on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right, no WWP under
lance; mintmark P in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116719-031.

330.-

109 1931 SA Gold Sovereign NGC MS 63+ #2116798-034 (AGW=0.2355 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1931 SA. Pretoria. 
Small bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G.
BRITT: OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the
dragon right; mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63+, certification number 2116798-
034.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-033/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-031/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116798-034/63/


E. Half-Sovereigns

110 1842 Gold Half-Sovereign NGC AU 58 #2116745-027 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1842. London. 
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116745-
027.

170.-

111 1842 Gold Half-Sovereign NGC AU Details #2116745-026 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1842. London. 
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details (Reverse cleaned),
certification number 2116745-026.

170.-

112 1855 Gold Half-Sovereign NGC AU 58 #2116745-034 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1855. London. 
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116745-
034.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-027/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-026/Other/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-034/58/


113 1859 Gold Half-Sovereign NGC AU 58 #2116745-035 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1859. London. 
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116745-
035.

170.-

114 1861 Gold Half-Sovereign NGC AU 58 #2116745-037 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1861. London. 
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116745-
037.

170.-

115 1863 Gold Half-Sovereign No die number NGC AU Details #2116745-041
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1863. London. No die number. 
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number
2116745-041.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-035/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-037/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-041/Other/


116 1864 Gold Half-Sovereign NGC AU 58 #2116745-043 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1864. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
die number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116745-
043.

170.-

117 1867 Gold Half-Sovereign NGC AU 58 #2116745-047 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1867. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
die number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116745-
047.

170.-

118 1871 Gold Half-Sovereign Die number NGC AU 58 #2116745-050
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1871. London. Die number. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
die number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116745-
050.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-043/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-047/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-050/58/


119 1871 Gold Half-Sovereign Die number NGC XF 45 #2116745-054
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1871. London. Die number. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
die number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC XF 45, certification number 2116745-
054.

170.-

120 1872 Gold Half-Sovereign NGC AU 58 #2116763-006 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1872. London. 
Third young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms,
garnished without dot; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:; coarse beeding.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116763-
006.

170.-

121 1872 Gold Half-Sovereign NGC XF 45 #2116763-007 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1872. London. 
Third young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms,
garnished without dot; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:; coarse beeding.
In secure plastic holder, graded NGC XF 45, certification number 2116763-
007.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-054/45/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-006/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-007/45/


122 1877 Gold Half-Sovereign Die number NGC MS 60 #2116763-014
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1877. London. Die number. 
Fourth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
die number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 60, certification number 2116763-
014.

170.-

123 1883 Gold Half-Sovereign NGC MS 61 #2116763-028 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1883. London. 
Fifth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116763-
028.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-014/60/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-028/61/


124 1887 Gold Half-Sovereign Imperfect J DISH L508 NGC MS 63 #1622542-
008 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1887. London. Imperfect J DISH L508. 
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. To improve metal flow silver was included in the
alloy, which makes all 1887 London Jubilee head half-sovereigns stand out
for their lighter colour. Although this variety is the most common of the 1887
Jubilee head half sovereigns, it is highly sought after due to the fascinating
story surrounding the series, recently told by David Iverson and Steve Hill In
their publication 'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign
Rarities, 2019).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; JEB on truncation, imperfect J;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 1622542-
008.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/1622542-008/63/


125 1887 Gold Half-Sovereign Imperfect J DISH L508 PCGS MS63 #42501319
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1887. London. Imperfect J DISH L508. 
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. To improve metal flow silver was included in the
alloy, which makes all 1887 London Jubilee head half-sovereigns stand out
for their lighter colour. Although this variety is the most common of the 1887
Jubilee head half sovereigns, it is highly sought after due to the fascinating
story surrounding the series, recently told by David Iverson and Steve Hill In
their publication 'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign
Rarities, 2019).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; JEB on truncation, imperfect J;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 42501319.

170.-

https://www.pcgs.com/cert/42501319


126 1890 Gold Half-Sovereign No JEB High shield DISH L509 PCGS AU58
#44824463 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1890. London. No JEB High shield DISH L509. 
No half sovereigns were struck in 1888 and 1889 in an attempt to steer the
public towards greater use of silver coins, which were less prone to wear
than the half-sovereign and so more cost-effective. The double-florin (4
shillings) piece was produced 1887-1890 to offset for the half-sovereign
shortage, but weighs 22.6 grams and measures 36 mm. The public was not
happy about carrying around the equivalent value of the widely used half-
sovereign (10 shillings) in silver coins. Production of half sovereigns
recommenced in 1890 with 2,266,023 coins.
Having experienced lots of issues with the Jubilee coinage in the run-up to
the Queen’s Jubilee, the Mint continued making tweaks to the design in the
following years. To improve metal flow, the reverse shield was redesigned
and moved slightly lower (sometimes called wide date as the lower part of
the shield pushed the date further apart). However, the Mint continued
using the high shield dies from 1887 production runs until 1892, the later
ones being very rare (1891 is ultra-rare). For 1890, both types are common, the
new lower shield type coins slightly more prevalent than the high shield.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; no JEB on truncation;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number
44824463.

170.-

https://www.pcgs.com/cert/44824463


127 1892 Gold Half-Sovereign No JEB Low shield DISH L516 PCGS MS63
#42501239 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1892. London. No JEB Low shield DISH L516. 
The production of half-sovereigns was held back for several years to steer the
public towards increased use of silver coins. The Double-florin was
introduced to help in this process. However, by 1892 it stood clear that the
half-sovereign was irreplaceable as it was much needed in trade and very
popular with the public. The production of Double-florin coins was halted
and a large number of half-sovereigns were struck: 13,680,486.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; no JEB on truncation;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / Lower, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 42501239.

170.-

128 1893 Gold Half-Sovereign Jubilee head PCGS XF45 #44969600
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1893. London. Jubilee head. 
In 1893 the Veiled head was introduced and the great majority of the 4.4
million output was of this type. Until recently it has not been completely
clear how dramatic the split between the Jubilee and Veiled heads were. The
Royal Mint annual report details that only 186,218 Jubilee head half sovereign
were struck in 1893. These are presumed to all be without JEB and with the
lower shield as no other variations have surfaced.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; no JEB on truncation;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / Lower, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS XF45 , certification number
44969600.

170.-

https://www.pcgs.com/cert/42501239
https://www.pcgs.com/cert/44969600


129 1893 Gold Half-Sovereign Proof NGC PF 62 CAMEO #2869655-002
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1893. London. Proof. 
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC PF 62 CAMEO, certification number
2869655-002.

170.-

130 1893 Gold Half-Sovereign Veiled head NGC MS 64 #2116763-065
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1893. London. Veiled head. 
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116763-
065.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2869655-002/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-065/64/


131 1893 Gold Half-Sovereign Veiled head NGC MS 63+ #2116763-060
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1893. London. Veiled head. 
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63+, certification number 2116763-
060.

170.-

132 1893 Gold Half-Sovereign Veiled head NGC MS 63 #2116763-066
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1893. London. Veiled head. 
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116763-
066.

170.-

133 1893 Gold Half-Sovereign Veiled head PCGS MS61 #42272010 (AGW=0.1176
oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1893. London. Veiled head. 
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS61 , certification number 42272010.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-060/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-066/63/
https://www.pcgs.com/cert/42272010


134 1894 Gold Half-Sovereign NGC MS 61 #2116771-006 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1894. London. 
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116771-
006.

170.-

135 1895 Gold Half-Sovereign NGC MS 61 #2116771-009 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1895. London. 
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116771-
009.

170.-

136 1896 Gold Half-Sovereign PCGS MS63 #41327941 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1896. London. 
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 41327941.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-006/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-009/61/
https://www.pcgs.com/cert/41327941


137 1896 Gold Half-Sovereign NGC MS 62 #2116771-013 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1896. London. 
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116771-
013.

170.-

138 1897 Gold Half-Sovereign NGC MS 62 #2116771-023 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1897. London. 
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116771-
023.

170.-

139 1898 Gold Half-Sovereign NGC MS 62 #2116771-028 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1898. London. 
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116771-
028.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-013/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-023/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-028/62/


140 1898 Gold Half-Sovereign NGC MS 61 #2116771-036 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1898. London. 
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116771-
036.

170.-

141 1899 Gold Half-Sovereign NGC MS 62 #2116771-042 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1899. London. 
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116771-
042.

170.-

142 1900 Gold Half-Sovereign NGC MS 63 #2116781-008 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1900. London. 
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116781-
008.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-036/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-042/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-008/63/


143 1900 Gold Half-Sovereign NGC MS 61 #2116781-002 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1900. London. 
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116781-
002.

170.-

144 1901 Gold Half-Sovereign NGC MS 63 #2116781-025 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1901. London. 
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116781-
025.

170.-

145 1901 Gold Half-Sovereign NGC MS 62 #2116781-018 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1901. London. 
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116781-
018.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-002/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-025/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-018/62/


146 1911 Gold Half-Sovereign Proof NGC PF 62 CAMEO #2116781-043
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold half-sovereign, 1911. London. Proof. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC PF 62 CAMEO, certification number
2116781-043.

170.-

147 1911 Gold Half-Sovereign NGC MS 64 #2116781-032 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold half-sovereign, 1911. London. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116781-
032.

170.-

148 1911 S Gold Half-Sovereign NGC MS 60 #2116719-042 (AGW=0.1176 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910--36. 
Gold half-sovereign, 1911 S. Sydney. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 60, certification number 2116719-
042.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-043/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-032/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-042/60/


149 1912 Gold Half-Sovereign NGC MS 64 #2116781-055 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold half-sovereign, 1912. London. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116781-
055.

170.-

150 1912 Gold Half-Sovereign NGC MS 63 #2116781-058 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold half-sovereign, 1912. London. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116781-
058.

170.-

151 1912 Gold Half-Sovereign NGC MS 62 #2116781-059 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold half-sovereign, 1912. London. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116781-
059.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-055/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-058/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-059/62/


152 1912 S Gold Half-Sovereign NGC MS 61 #2116719-045 (AGW=0.1176 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910--36. 
Gold half-sovereign, 1912 S. Sydney. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116719-
045.

170.-

153 1913 Gold Half-Sovereign NGC MS 63 #2116786-002 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold half-sovereign, 1913. London. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116786-
002.

170.-

154 1914 Gold Half-Sovereign NGC MS 64 #2116786-021 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold half-sovereign, 1914. London. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116786-
021.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-045/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116786-002/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116786-021/64/


155 1914 Gold Half-Sovereign NGC MS 63 #2116786-020 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold half-sovereign, 1914. London. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116786-
020.

170.-

156 1914 S Gold Half-Sovereign NGC MS 63 #2116719-048 (AGW=0.1176 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910--36. 
Gold half-sovereign, 1914 S. Sydney. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116719-
048.

170.-

157 1915 Gold Half-Sovereign NGC MS 63 #2116790-018 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold half-sovereign, 1915. London. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116790-
018.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116786-020/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-048/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116790-018/63/


158 1915 M Gold Half-Sovereign NGC MS 61 #2116722-003 (AGW=0.1176 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910--36. 
Gold half-sovereign, 1915 M. Melbourne. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116722-
003.

170.-

159 1915 S Gold Half-Sovereign NGC MS 61 #2116719-052 (AGW=0.1176 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910--36. 
Gold half-sovereign, 1915 S. Sydney. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116719-
052.

170.-

160 1915 S Gold Half-Sovereign NGC AU 58 #2116719-058 (AGW=0.1176 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910--36. 
Gold half-sovereign, 1915 S. Sydney. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116719-
058.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116722-003/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-052/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-058/58/


161 1916 S Gold Half-Sovereign NGC MS 62 #2116722-006 (AGW=0.1176 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910--36. 
Gold half-sovereign, 1916 S. Sydney. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116722-
006.

170.-

162 1925 SA Gold Half-Sovereign NGC MS 63 #2116798-035 (AGW=0.1176 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1911-36. 
Gold half-sovereign, 1925 SA. Pretoria. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116798-
035.

170.-

163 1926 SA Gold Half-Sovereign NGC MS 63 #2116798-043 (AGW=0.1176 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1911-36. 
Gold half-sovereign, 1926 SA. Pretoria. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116798-
043.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116722-006/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116798-035/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116798-043/63/


164 1986 Gold Half-Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM #38837091
(AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold half-sovereign, 1986. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH II DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St. George
on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
38837091.

170.-

165 1986 Gold Half-Sovereign Proof NGC PF 68 CAMEO #2133732-001
(AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold half-sovereign, 1986. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH II DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St. George
on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 68 CAMEO, certification number
2133732-001.

170.-

https://www.pcgs.com/cert/38837091
https://www.ngccoin.com/certlookup/2133732-001/68/


166 1987 Gold Half-Sovereign Proof (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold half-sovereign, 1987. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH II DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St. George
on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge milled.

170.-

167 1989 Gold Half-Sovereign 500th Anniversary Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO #6318603-005 (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold half-sovereign, 1989. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6318603-005.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6318603-005/69/


168 1989 Gold Half-Sovereign 500th Anniversary Proof NGC PF 68 ULTRA
CAMEO #3958750-004 (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold half-sovereign, 1989. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 68 ULTRA CAMEO, certification
number 3958750-004.

170.-

169 2007 Gold Half-Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM #39304721
(AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold half-sovereign, 2007. Royal Mint. Proof. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
39304721.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3958750-004/68/
https://www.pcgs.com/cert/39304721


170 2007 Gold Half-Sovereign Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO #6671143-006
(AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold half-sovereign, 2007. Royal Mint. Proof. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6671143-006.

170.-

171 2022 Gold Half-Sovereign Platinum Jubilee Proof Piedfort NGC PF 70
ULTRA CAMEO #6135054-017 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold half-sovereign, 2022. Royal Mint. Proof Piedfort. 
To celebrate Her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
Please note that there is a cut on the upper left of the back of the holder. 
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6135054-017.

330.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6671143-006/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6135054-017/70/


172 2022 Gold Half-Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6319258-010 (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold half-sovereign, 2022. Royal Mint. Proof. 
To celebrate Her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6319258-010.

170.-

173 2022 Gold Half-Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6319029-010 Box & COA (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold half-sovereign, 2022. Royal Mint. Proof. 
To celebrate Her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6319029-010.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319258-010/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319029-010/70/


174 2022 Gold Half-Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6319029-011 Box & COA (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold half-sovereign, 2022. Royal Mint. Proof. 
To celebrate Her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6319029-011.

170.-

F. Quarter-Sovereigns

175 2009 Gold 1/4 Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM #17261865 (AGW=0.0590
oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 1/4 sovereign, 2009. Royal Mint. Proof. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
17261865.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319029-011/70/
https://www.pcgs.com/cert/17261865


176 2009 Gold 1/4 Sovereign NGC MS 70 #3325551-052 (AGW=0.0590 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 1/4 sovereign, 2009. Royal Mint. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 70, certification number 3325551-
052.

90.-

177 2011 Gold 1/4 Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM #19072827 (AGW=0.0590
oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 1/4 sovereign, 2011. Royal Mint. Proof. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
19072827.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3325551-052/70/
https://www.pcgs.com/cert/19072827


178 2012 Gold 1/4 Sovereign Diamond Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6319511-006 (AGW=0.0590 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 1/4 sovereign, 2012. Royal Mint. Proof. 
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date
left. Design by Paul Day. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6319511-006.

90.-

179 2019 Gold 1/4 Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #6318065-005
(AGW=0.0590 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 1/4 sovereign, 2019. Royal Mint. Proof. 
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6318065-005.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319511-006/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6318065-005/70/


180 2022 Gold 1/4 Sovereign Platinum Jubilee Proof Piedfort NGC PF 70
ULTRA CAMEO #6135054-016 (AGW=0.1179 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 1/4 sovereign, 2022. Royal Mint. Proof Piedfort. 
Celebrating the Platinum Jubilee of HM Queen Elizabeth II.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6135054-016.

170.-

181 2022 Gold 1/4 Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6319258-011 (AGW=0.0590 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 1/4 sovereign, 2022. Royal Mint. Proof. 
Celebrating the Platinum Jubilee of HM Queen Elizabeth II.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6319258-011.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6135054-016/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319258-011/70/


G. Commemorative Gold

182 2021 Gold 500 Pounds (5 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6320025-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 500 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·500
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6320025-001.

6940.-

183 2022 Gold 500 Pounds (5 oz.) City Views - London Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 500 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
First design in the City Views series, featuring a panoramic recreation of 17th-
century London
Fifth Portrait of Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend around "
ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 500 POUNDS · 2022 ·". Design by Jody
Clark./ Reverse depicts sweeping panoramic city view from the 17th century.
Design by TRM Design Department. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

6940.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320025-001/70/


184 2020 Gold 200 Pounds (2 oz.) King George III Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #5880721-059 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 200 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Commemorates the 200th anniversary of the death of King George III, one of
the longest-ruling British monarchs.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · D · G
REG · F · D · 200 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Small, laureate bust
of King George III right within circle, surrounded by symbols of Great Britain
and Ireland, Windsor Castle to the left, the King's Observatory to the right,
scenic imagery and royal cypher below. Design by Dominique Evans. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 5880721-059.

2770.-

185 2021 Gold 200 Pounds (2 oz.) Gothic Crown - Victoria Portrait Milled Edge
Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #6320745-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 200 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The first coin in the series features the reverse of the Gothic Crown; this
second coin is dedicated to Queen Victoria's Gothic portrait, which was on
the obverse of the original crown. This release commemorates the Gothic
Crown, an 1847 Queen Victoria design by former Royal Mint engraver William
Wyon.
Young portrait of HM Queen Elizabeth II in a Gothic style, facing right,
crowned with the same crown that Queen Victoria has on her Gothic
portrait, wearing a richly decorated gown, JC left, legend around in ornate
Gothic script; Elizabeth dei gratia britanniar. reg: f:d; / Young crowned bust of
Queen Victoria (widely known as her "Gothic Portrait"), facing left, monarch's
legend around; Victoria dei gratia britanniar. reg: f: d. Design by William
Wyon. Milled Edge. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6320745-001.

2770.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5880721-059/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320745-001/70/


186 2022 Gold 200 Pounds (2 oz.) Britannia Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6320974-001

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 200 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
Fifth crowned portrait of Elizabeth II right, JC left, inscription: ' ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 200 POUNDS ·', Legend all around, designed by Jody
Clark. / Standing figure of Britannia, looking quarter left, waves and the
Union Jack behind. Crested Corinthian helmet, pushed back to reveal her
face. In her right hand she holds a trident; in her left hand is a shield with the
roaring face of a lion on it. Legend around '2oz 999.9 · BRITANNIA · FINE
GOLD DT · 2022 ·'. Designed by Dan Thorne. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6320974-001.

2780.-

187 2022 Gold 200 Pounds (2 oz.) City Views - London Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Gold 200 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
First design in the City Views series, featuring a panoramic recreation of 17th-
century London
Fifth Portrait of Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend around "
ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 200 POUNDS · 2022 ·". Design by Jody
Clark./ Reverse depicts sweeping panoramic city view from the 17th century.
Design by TRM Design Department. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

2770.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320974-001/70/


188 2021 New Gothic Crown Set of 2 Gold 200 Pounds Matte Proof Piedfort
PCGS PR70 Box & COA (AGW=3.9996 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 2 gold coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 200 Pounds 2021. Commonwealth Mint. Matte
Proof Piedfort. Gothic Crown - Victoria Portrait. Mintage: 75. 38.610 mm.
62.20 g. 1000/1000 Gold. (AGW=1.9998 oz.)
The first coin in the series features the reverse of the Gothic Crown; this
second coin is dedicated to Queen Victoria's Gothic portrait, which was on
the obverse of the original crown. This release commemorates the Gothic
Crown, an 1847 Queen Victoria design by former Royal Mint engraver William
Wyon.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 , certification number
42456540.

5530.-

189 2020 Gold 100 Pounds (1 oz.) Music Legends - David Bowie Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6055776-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 100 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 100 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6055776-001.

1390.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055776-001/70/


190 2020 Gold 100 Pounds (1 oz.) Music Legends - Elton John Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #6055776-002 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 100 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second release from the "Music Legends" series, celebrating superstar
Sir Elton John, one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 100 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Glasses and hat
symbolic of Elton John; Union Jack in background; ELTON JOHN across.
Design by Bradley Morgan Johnson. Design by Bradley Morgan Johnson.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6055776-002.

1390.-

191 2020 Gold 100 Pounds (1 oz.) Queen (Band) Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 100 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The first coin in the "Music Legends" series, celebrating the famous rock
band Queen, one of the most iconic rock bands of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 100 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / QUEEN
underscored by mic extension arm, surrounded by Instruments of the
founding members: Brian May’s Red Special guitar, John Deacon’s Fender
Precision bass, Roger Taylor’s Ludwig bass drum and Freddie Mercury’s
Bechstein grand piano. Design by Chris Facey. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

1390.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055776-002/70/


192 2022 Gold 100 Pounds (1 oz.) City Views - London Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Gold 100 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
First design in the City Views series, featuring a panoramic recreation of 17th-
century London
Fifth Portrait of Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend around "
ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 100 POUNDS · 2022 ·". Design by Jody
Clark./ Reverse depicts sweeping panoramic city view from the 17th century.
Design by TRM Design Department. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

1430.-

193 2020 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Music Legends - Elton John Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6027313-019 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second release from the "Music Legends" series, celebrating superstar
Sir Elton John, one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Glasses and hat
symbolic of Elton John; Union Jack in background; ELTON JOHN across.
Design by Bradley Morgan Johnson. Design by Bradley Morgan Johnson.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6027313-019.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6027313-019/70/


194 2020 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Queen (Band) Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6055776-006 PNC Box

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The first coin in the "Music Legends" series, celebrating the famous rock
band Queen, one of the most iconic rock bands of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / QUEEN
underscored by mic extension arm, surrounded by Instruments of the
founding members: Brian May’s Red Special guitar, John Deacon’s Fender
Precision bass, Roger Taylor’s Ludwig bass drum and Freddie Mercury’s
Bechstein grand piano. Design by Chris Facey. Edge milled.
Comes with the original box as issued by Royal Mail. In secure plastic holder,
graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification number 6055776-006.

350.-

195 2021 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Britannia Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO
#6320974-002 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 25 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
Britannia 2021
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · F · D · 25 POUNDS · 2021. Design by Jody Clark. /
Contemporary design of Britannia seated with the lion before her, holding
trident and shield. Inscription: 'BRITANNIA 1/4OZ 999.9 FINE GOLD 2021'.
Designed by P.J. Lynch.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 6320974-002.

350.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055776-006/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320974-002/69/


196 2021 Gold 5 Pounds Alfred the Great Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#2114783-001 Box & COA (AGW=1.1773 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Gold 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the 1,150th anniversary of Alfred the Great's coronation.
Fifth crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of Alfred
the Great inspired by the Alfred Jewel. Designed by John Bergdahl.
Inscription: ALFRED THE GREAT 871 · 2021. Edge inscription: AELFRED MEC
HEHT GEWYRCAN. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 2114783-001.

1630.-

197 St. Helena 2021 Gold 5 Pounds The Three Graces "Pattern" Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #5984724-020 (AGW=1.5460 oz.)

UNITED KINGDOM. ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds, 2021. East India Company. Proof. 
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Plain.
Labelled as a 'Pattern Proof' by East India Company. 
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5984724-020.

2140.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2114783-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5984724-020/70/


198 St. Helena 2021 Gold 5 Pounds The Three Graces "Pattern" Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #5984724-022 (AGW=1.5460 oz.)

UNITED KINGDOM. ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds, 2021. East India Company. Proof. 
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Plain.
Labelled as a 'Pattern Proof' by East India Company. 
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5984724-022.

2140.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5984724-022/70/


199 St. Helena 2021 Gold 5 Pounds The Three Graces "Pattern" Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #5984724-023 (AGW=1.5460 oz.)

UNITED KINGDOM. ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds, 2021. East India Company. Proof. 
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Plain.
Labelled as a 'Pattern Proof' by East India Company.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5984724-023.

2140.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5984724-023/70/


200 St. Helena 2021 Gold 5 Pounds The Three Graces "Pattern" Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #5984724-027 (AGW=1.5460 oz.)

UNITED KINGDOM. ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds, 2021. East India Company. Proof. 
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Plain.
Labelled as a 'Pattern Proof' by East India Company. 
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5984724-027.

2140.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5984724-027/70/


201 St. Helena 2021 Gold 5 Pounds The Three Graces "Pattern" Proof Box &
COA (AGW=1.5460 oz.)

UNITED KINGDOM. ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds, 2021. East India Company. Proof. 
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Plain.
Labelled as a 'Pattern Proof' by East India Company. Comes with the original
box as issued by the Mint and the certificate of authenticity (COA).

2140.-



202 St. Helena 2021 Gold 5 Pounds The Three Graces "Pattern" Proof Box &
COA (AGW=1.5460 oz.)

UNITED KINGDOM. ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds, 2021. East India Company. Proof. 
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Plain.
Labelled as a 'Pattern Proof' by East India Company. Comes with the original
box as issued by the Mint and the certificate of authenticity (COA). Outer
black box has minor wear on the side of the lid.

2140.-



203 St. Helena 2021 Gold 5 Pounds The Three Graces "Pattern" Proof Box &
COA (AGW=1.5460 oz.)

UNITED KINGDOM. ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds, 2021. East India Company. Proof. 
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Plain.
Labelled as a 'Pattern Proof' by East India Company. Comes with the original
box as issued by the Mint and the certificate of authenticity (COA).

2140.-

204 1986 Gold 2 Pounds XIII Commonwealth Games Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #2133732-003 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 2 pounds, 1986. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the XIII Commonwealth Games held in Edinburgh 24 July
to 2 August 1986. It is the first British commemorative coin issued to
celebrate a sporting event.
Third crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F · D · TWO POUNDS ·. Design by Raphael Maklouf. / Scottish
Thistle and crown of laurel leaves superimposed over cross of St. Andrew,
date above. Design by Norman Sillman. 
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2133732-003.

660.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2133732-003/70/


205 1994 Gold 2 Pounds Bank of England Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6029432-035 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 2 pounds, 1994. Royal Mint. Proof. 
Struck to commemorate the Tercentenary (300th anniversary) of the Bank of
England.
Third crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F · D · TWO POUNDS ·. Design by Raphael Maklouf. / The Corporate
Seal of the Bank of England featuring Seated Britannia, anniversary dates
1694 and 1994 on either side, crowned monogram of William and Mary
above, Bank of England in hand-written font below. Design by Leslie Durbin.
Edge milled and inscribed (incuse lettering); SIC VOS NON VOBIS.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6029432-035.

660.-

206 2013 Gold 2-Coin London Underground Gold £2 Set Box & COA
(AGW=0.9160 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Gold 2-coin London Underground gold £2 set, 2013. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

1270.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6029432-035/70/


207 St. Helena 2019 Gold Guinea Proof Box & COA (AGW=0.2572 oz.)

UNITED KINGDOM. ST. HELENA. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold guinea, 2019. Proof. 
Portrait of Her Majesty Queen Elizabeth II facing right; 2 POUNDS 2019
ELIZABETH II D.G. REGINA. F.D. ST. HELENA. Design by Jody Clark. / Coats of
Arms with crests representing the realms of the United Kingdom, divided by
sceptres, EITC mark below. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

360.-



2082012 Gold 50 Pence - London 2012 - Rowing (Gold) Proof Piedfort Box &
COA (AGW=0.9167 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 50 pence, 2012. Royal Mint. Proof Piedfort. 
To celebrate the London 2012 Olympic Games, the Royal Mint released a
series of circulating commemorative coins representing various sports:
Aquatics, Archery, Athletics, Badminton, Basketball, Boccia, Boxing,
Canoeing, Cycling, Equestrian, Fencing, Football, Goalball, Gymnastics,
Handball, Hockey, Judo, Modern Pentathlon, Rowing, Sailing, Shooting, Table
Tennis, Taekwondo, Tennis, Triathlon, Volleyball, Weightlifting, Wheelchair
Rugby and Wrestling. All of these were designed by different artists and
issued in 2011; for each of them the Royal Mint struck a gold proof and
presented it to the artist. In addition to this, a gold proof piedfort was issued
in 2012 for each of the sports where the United Kingdom had won a medal.
Issued both as sets and individual coins, here are the total mintages for each
of these coins (including coins in sets) Athletics 26, Boxing 18, Canoeing 17,
Cycling 26, Equestrian 22, Rowing 26, Sailing 17, Shooting 17, Taekwondo 15,
Tennis 25, Triathlon 22.
Fourth crowned head of HM Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH ·
II · D · G REG · F · D · 2012. Design by Ian Rank-Broadley. / A rowing boat
accompanied by a number of words associated with the Olympic
movement on six lines: EXCELLENCE FRIENDSHIP, FAIR PLAY, RESPECT,
FRIENDSHIP, FAIR PLAY RESPECT, EXCELLENCE; London 2012 logo above,
'50 PENCE' below. Design by Davey Podmore. Edge plain.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

1270.-



209 2020 Gold 50 Pence Christopher Robin Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6055776-009 Box & COA (AGW=0.4570 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Gold 50 pence, 2020. Royal Mint. Proof. 
Second coin in the 'Winnie the Pooh and Friends' series which will feature 9
coins over 3 years.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Popular
children's story character Christopher Robin from Winnie the Pooh walking
down the stairs carrying Pooh bear behind him. 'Christopher Robin' above.
Design by Disney. Edge plain.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6055776-009.

640.-

210 2020 Gold 50 Pence Piglet Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #6055776-010
Box & COA (AGW=0.4570 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Gold 50 pence, 2020. Royal Mint. Proof. 
Third coin in the 'Winnie the Pooh and Friends' series which will feature 9
coins over 3 years.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Popular
children's story character Piglet from Winnie the Poog sitting on grass and
blowing a dandelion. 'Piglet' centre right. Design by Disney. Edge plain.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6055776-010.

640.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055776-009/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6055776-010/70/


211 2020 Gold 50 Pence The Snowman Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6028584-003 (AGW=0.4570 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 50 pence, 2020. Royal Mint. Proof. 
Celebrating the characters of Raymond Briggs's storybook 'The Snowman'
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Depiction of the
Snowman hugging James based on the 1978 book by Raymond Briggs.
Design by Robin Shaw. 
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6028584-003.

640.-

212 2021 Gold 50 Pence 2021 Issue Commemorating the Tokyo Olympics
Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #6055831-001 Box & COA (AGW=0.4570
oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Gold 50 pence, 2021. Royal Mint. Proof. 
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2021 ·. Design by Jody Clark. / Symbolic
depictions of sports equipment beside the Team GB lion logo and five
interlocking Olympic rings. '2020' small date. Designed by David Knapton.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6055831-001.

640.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6028584-003/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6055831-001/70/


H. Platinum

213 2008 Platinum One Pound Royal Arms Proof Single Finest NGC PF 70
ULTRA CAMEO #2889666-008

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Platinum one pound, 2008. Royal Mint. Proof. 
Fourth, crowned bust of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
D · G REG · F · D · 2008 Design by Ian Rank-Broadley. / Royal Arms of the
United Kingdom; ONE POUND below. Design by Eric Sewell. Edge milled
and inscribed (incuse lettering); DECUS ET TUTAMEN.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2889666-008.

500.-

214 2008 Platinum 50 Pence Royal Shield of Arms design Proof Single Finest
NGC PF 70 ULTRA CAMEO #2889666-002

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Platinum 50 pence, 2008. Royal Mint. Proof. 
The first year of Matthew Dent's popular design; one coin of each
denomination placed together form the Shield of Arms of the United
Kingdom.
Fourth crowned head of HM Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH ·
II · D · G REG · F · D · 2008. Design by Ian Rank-Broadley. / The bottom section
of the Royal Shield-of-Arms of the United Kingdom displaying parts of the
third and fourth quarterings, 'FIFTY PENCE' below. Design by Matthew Dent.
Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2889666-002.

490.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2889666-008/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2889666-002/70/


215 2008 Platinum 10 Pence Royal Shield of Arms design Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #2889666-004

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Platinum 10 pence, 2008. Royal Mint. Proof. 
Fourth, crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; around,
ELIZABETH · II · D · G REG · F · D · 2008. Design by Ian Rank-Broadley. / Close-
up section of the Royal shield of arms; TEN PENCE above. Design by
Matthew Dent. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2889666-004.

400.-

216 2008 Platinum Five Pence Ironside design Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #2889666-012

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Platinum five pence, 2008. Royal Mint. Proof. 
Fourth, crowned head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · D · G REG ·
F · D · 2008. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned thistle; '5' below; 'FIVE
PENCE' around above. Design by Christopher Ironside. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2889666-012.

200.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2889666-004/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2889666-012/70/


217 2008 Platinum Five Pence Royal Shield of Arms design Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #2889666-005

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Platinum five pence, 2008. Royal Mint. Proof. 
Fourth, crowned head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · D · G REG ·
F · D · 2008. Design by Ian Rank-Broadley. / Close-up section of the Royal
shield of arms; FIVE PENCE in the middle. Design by Matthew Dent. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2889666-005.

200.-

218 2008 Platinum Two Pence Ironside design Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #2889666-013

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Platinum two pence, 2008. Royal Mint. Proof. 
Fourth, crowned head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · D · G REG ·
F · D · 2008 Design by Ian Rank-Broadley. / The Badge of the Prince of Wales:
a plume of three ostrich feathers within a coronet; '2' below; 'TWO PENCE'
above. Design by Christopher Ironside. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2889666-013.

440.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2889666-005/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2889666-013/70/


219 2008 Platinum Two Pence Royal Shield of Arms design Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #2889666-006

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Platinum two pence, 2008. Royal Mint. Proof. 
Fourth, crowned head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · D · G REG ·
F · D · 2008 Design by Ian Rank-Broadley. / Close-up section of the Royal
Shield of Arms; TWO PENCE above. Design by Matthew Dent. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2889666-006.

440.-

220 2008 Platinum One Penny Ironside design Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #2889666-014

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Platinum one penny, 2008. Royal Mint. Proof. 
Fourth, crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · D · G REG ·
F · D · 2008. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned portcullis with chains;
ONE PENNY above; '1' below. Design by Christopher Ironside. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2889666-014.

220.-

I. Foreign Gold

221 Belgium Leopold I 1865 Gold 20 Francs (AGW=0.1867 oz.)

BELGIUM. Leopold I, 1831-65. 
Gold 20 francs, 1865. Brussels. 
Bust of Leopold I facing right, L. WIENER below; LEOPOLD PREMIER ROI
DES BELGES. / Denomination and date within oak wreath. Edge plain with
lettering: DIEU * PROTÈGE * LA * BELGIQUE *.

260.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2889666-006/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2889666-014/70/


222 Cyprus Makarios III (1960-1977) 1966 Gold Medallic Issue Sovereign PCGS
MS67 #81911818 (AGW=0.2355 oz.)

CYPRUS. Makarios III (1960-1977). 
Gold sovereign, 1966. 
Portrait of Archbishop Makarios III left; ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΣ ΜΑΚΑΡΙΟΣ Γ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΥΠΡΙΑΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ. / Two-headed eagle and the date
around 1966. Both designs by Basil Phalireas.
In secure plastic holder, graded PCGS MS67 , certification number 81911818.

330.-

223 Cyprus Makarios III (1960-1977) 1966 Gold Medallic Issue Sovereign Proof
NGC PF 64 CAMEO #4711872-004 (AGW=0.2355 oz.)

CYPRUS. Makarios III (1960-1977). 
Gold Medallic Issue sovereign, 1966. Proof. 
Portrait of Archbishop Makarios III left; ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΣ ΜΑΚΑΡΙΟΣ Γ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΥΠΡΙΑΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ. / Two-headed eagle and the date
around 1966. Both designs by Basil Phalireas.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64 CAMEO, certification number
4711872-004.

330.-

https://www.pcgs.com/cert/81911818
https://www.ngccoin.com/certlookup/4711872-004/64/


224 Papua New Guinea Elizabeth II 2020 Gold 100 Kina Bird of Paradise Matte
Proof PCGS PR70 #41954767 Box & COA (AGW=0.2506 oz.)

PAPUA NEW GUINEA. Elizabeth II, 1952-2022. 
Gold 100 kina, 2020. The Commonwealth Mint. Matte Proof. 
Coat of Arms of Papua New Guinea: a bird-of-paradise over a traditional
spear and a kundu drum. Legend around: "PAPUA NEW GUINEA 20 20 K
100". / Bird of Paradise. Designed by: Otto Schultz. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 ,
certification number 41954767.

350.-

225 South Africa 2020 Gold Krugerrand Proof Box & COA (AGW=1.9991 oz.)

SOUTH AFRICA. 
Gold krugerrand, 2020. Pretoria. Proof. 
Bust of Paul Kruger facing right. / Springbok walking right divides date.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

2770.-

https://www.pcgs.com/cert/41954767


226 United States Double Eagle 1885 S Gold 20 Dollars NGC MS 61 #6317937-
001 (AGW=0.9676 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 Dollars, 1885 S. 
Depiction of Liberty wearing a tiara facing left; stars around rim; date in
exergue / Eagle bearing crest on its chest holding arrows and olive branch in
its talons; motto 'E PLURIBUS UNUM'; heraldic symbols and motto 'IN GOD
WE TRUST'; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination in exergue. Edge milled. Designed by James Barton
Longacre.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6317937-
001.

1340.-

227 United States Eagle 1898 Gold 10 Dollars Coronet Head; Eagle NGC MS 62
#6671296-002 (AGW=0.4838 oz.)

UNITED STATES. Eagle. 
Gold 10 dollars, 1898. 
Liberty head facing left surrounded by stars; date in exergue. / United States
eagle bearing national arms on its chest and holding olive branch and
arrows in its talons. Motto on drape: 'In God We Trust'; inscription 'UNITED
STATES OF AMERICA TEN D.' Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6671296-
002.

670.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6317937-001/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6671296-002/62/


228 United States 1899 Gold 10 Dollars Coronet Head/Eagle NGC MS 63
#6671296-003 (AGW=0.4838 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 10 dollars, 1899. 
Liberty head facing left surrounded by stars; date in exergue. / United States
eagle bearing national arms on its chest and holding olive branch and
arrows in its talons. Motto on drape: 'In God We Trust'; inscription 'UNITED
STATES OF AMERICA TEN D.' Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6671296-
003.

670.-

J. Pre-QEII Silver

229 1902 Silver Crown Matte proof NGC PF 61 MATTE #2131520-001

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Silver crown, 1902. Royal Mint. Matte proof. 
Bare head right; De S. below; EDWARDVS VII DEI GRA: BRITT: OMN: REX FID:
DEF: IND: IMP:. Design by George William de Saulles. / St George rearing
right, dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI II.
In secure plastic holder, graded NGC PF 61 MATTE, certification number
2131520-001.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6671296-003/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131520-001/61/


230 1902 Silver Crown NGC AU Details #2133732-006

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Silver crown, 1902. Royal Mint. 
Bare head right; De S. below; EDWARDVS VII DEI GRA: BRITT: OMN: REX FID:
DEF: IND: IMP:. Design by George William de Saulles. / St George rearing
right, dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI II.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number
2133732-006.

20.-

231 1937 Silver Crown About extremely fine. Some verdigris, scratch

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver crown, 1937. Royal Mint. 
Struck to commemorate the coronation of King George VI on 12 May 1937.
Bare head left, HP below neck truncation; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN :
REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned shield of arms with
unicorn and lion supporters, DIEU ET MON DROIT in lower ribbon;
denomination and date below; FID: DEF: IND: IMP: above. Design by George
Kruger Gray. Edge milled.
About extremely fine. Some verdigris, scratch.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2133732-006/Other/


232 1902 Silver Florin Matte proof NGC PF 61 MATTE #2128172-013

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Silver florin, 1902. Royal Mint. Matte proof. 
Bare head of King Edward VII facing right; De S. below; EDWARDVS VII DEI
GRA: BRITT: OMN: REX FID: DEF: IND: IMP:. Design by George William de
Saulles. / Britannia standing on prow of ancient ship wearing helmet;
holding trident and resting left hand on shield with Union Jack; date in prow
below; ONE FLORIN TWO SHILLINGS. Design by George William de Saulles.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 61 MATTE, certification number
2128172-013.

10.-

233 1818-1822 Lot of 20 Silver Crowns (ASW=16.6559 oz.)

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Silver lot of 20 crowns, 1818-1822.

300.-

234 1887-1891 Lot of 7 Silver Crowns (ASW=5.8296 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver lot of 7 crowns, 1887-1891. 
1887, 1889 x 4, 1890, 1891.

110.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2128172-013/61/


235 1889-1890 Lot of 8 Silver Crowns (ASW=6.6624 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver lot of 8 crowns, 1889-1890. 
1889 x 5, 1890 x 3.

120.-

236 1889-1892 Lot of 5 Silver Crowns (ASW=4.1640 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver lot of 5 crowns, 1889-1892. 
1889 x2, 1890, 1891, 1892.

80.-

237 1902 Lot of 6 Silver Shilling to Maundy Penny Various conditions
(ASW=0.3924 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 6 silver coins.
Coin 1: Edward VII, 1901-10, Shilling 1902. Royal Mint. Matte proof. Mintage:
15,123. 23.5 mm. 5.6552 g. 925/1000 Silver.
Coin 2: Edward VII, 1901-10, Sixpence 1902. Royal Mint. Matte proof. Mintage:
15,123. 19.5 mm. 2.8276 g. 925/1000 Silver.
Coin 3: Edward VII, 1901-10, Fourpence 1902. Royal Mint. Maundy. Mintage:
10,117. 18 mm. 1.89 g. 925/1000 silver.
Coin 4: Edward VII, 1901-10, Threepence 1902. Royal Mint. Matte proof.
Maundy. Mintage: 10,117. 16 mm. 1.41 g. 925/1000 silver.
Coin 5: Edward VII, 1901-10, Twopence 1902. Royal Mint. Matte proof. Maundy.
Mintage: 10,117. 13 mm. 0.94 g. 925/1000 silver.
Coin 6: Edward VII, 1901-10, Penny 1902. Royal Mint. Matte proof. Maundy.
Mintage: 10,117. 11 mm. 0.47 g. 925/1000 silver.

10.-



238 1911 Lot of 4 Silver Proof Various denominations PCGS-graded
(ASW=1.0092 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 4 silver proof coins.
Coin 1: George V, 1910-36, Halfcrown 1911. Royal Mint. Proof. Mintage: 6,007.
32.3 mm. 14.138 g. 925/1000 Silver.
In secure plastic holder, graded PCGS PR64 , certification number 84991600.

20.-

K. Modern Silver

239 2021 Silver 10 Pounds (10 oz.) James Bond Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO #6320617-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. 
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 10 POUNDS · 2021 ·. Design by Jody Clark. / A front-facing
representation of an Aston Martin DB5 showing the Italian number plate A
4269 00, surrounded by a camera shutter and 007 below. Design by Laura
Clancy. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 6320617-001.

180.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320617-001/69/


240 2021 Silver 10 Pounds (10 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof NGC
PF 70 ULTRA CAMEO #6320616-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·10
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6320616-001.

180.-

241 2020 Silver 10 Pounds (5 oz.) James Bond Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#2114827-009 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver 10 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 10 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / A front-facing
representation of an Aston Martin DB5 showing the number plate BMT 216A,
surrounded by a camera shutter and 007 below. Design by Laura Clancy.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 2114827-009.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320616-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2114827-009/70/


242 2020 Silver 10 Pounds (5 oz.) James Bond Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#2114827-011 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 10 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / A front-facing
representation of an Aston Martin DB5 showing the number plate BMT 216A,
surrounded by a camera shutter and 007 below. Design by Laura Clancy.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 2114827-011.

90.-

243 2020 Silver 10 Pounds (5 oz.) James Bond Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6031358-004 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver 10 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 10 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / A front-facing
representation of an Aston Martin DB5 showing the number plate BMT 216A,
surrounded by a camera shutter and 007 below. Design by Laura Clancy.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6031358-004.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2114827-011/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6031358-004/70/


244 2020 Silver 10 Pounds (5 oz.) Queen (Band) Proof PCGS PR69 DCAM
#40891591 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The first coin in the "Music Legends" series, celebrating the famous rock
band Queen, one of the most iconic rock bands of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 10 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / QUEEN
underscored by mic extension arm, surrounded by Instruments of the
founding members: Brian May’s Red Special guitar, John Deacon’s Fender
Precision bass, Roger Taylor’s Ludwig bass drum and Freddie Mercury’s
Bechstein grand piano. Design by Chris Facey. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM,
certification number 40891591.

90.-

245 2020 Silver 10 Pounds (5 oz.) Queen (Band) Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO #2114827-002 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver 10 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The first coin in the "Music Legends" series, celebrating the famous rock
band Queen, one of the most iconic rock bands of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 10 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / QUEEN
underscored by mic extension arm, surrounded by Instruments of the
founding members: Brian May’s Red Special guitar, John Deacon’s Fender
Precision bass, Roger Taylor’s Ludwig bass drum and Freddie Mercury’s
Bechstein grand piano. Design by Chris Facey. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 2114827-002.

90.-

https://www.pcgs.com/cert/40891591
https://www.ngccoin.com/certlookup/2114827-002/69/


246 2020 Silver 10 Pounds (5 oz.) Elton John Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#2114827-006 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver 10 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second release from the "Music Legends" series, celebrating superstar
Sir Elton John, one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 10 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Glasses and hat
symbolic of Elton John; Union Jack in background; ELTON JOHN across.
Design by Bradley Morgan Johnson. Design by Bradley Morgan Johnson.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 2114827-006.

90.-

247 2020 Silver 10 Pounds (5 oz.) Music Legends - David Bowie Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #2111519-003 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 10 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark. Edge Milled
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 2111519-003.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2114827-006/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2111519-003/70/


248 2021 Silver 10 Pounds (5 oz.) Britannia Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6030023-001

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · F · D · 10 POUNDS · 2021. Design by Jody Clark. / Seated
Britannia with lion, shield, and trident; BRITANNIA 2021 5OZ 999 FINE
SILVER. Design by PJ Lynch. Edge milled
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6030023-001.

90.-

249 2021 Silver 10 Pounds (5 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6319604-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·10
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6319604-001.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6030023-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319604-001/70/


250 2021 Silver 10 Pounds (5 oz.) Gothic Portrait Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO #2127794-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series. The third release
consists of two coins - one featuring the Gothic Crown reverse, and this one
featuring the Gothic Crown obverse, with the iconic Gothic portrait of Queen
Victoria.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·10
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Young crowned bust of Queen
Victoria (widely known as her "Gothic Portrait"), facing left, monarch's legend
around; Victoria dei gratia britanniar. reg: f: d. Design by William Wyon.
Milled Edge. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 2127794-001.

90.-

251 2022 Silver 10 Pounds (5 oz.) City Views - London Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Silver 10 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
First design in the City Views series, featuring a panoramic recreation of 17th-
century London
Fifth Portrait of Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend around "
ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 10 POUNDS · 2022 ·". Design by Jody Clark./
Reverse depicts sweeping panoramic city view from the 17th century. Design
by TRM Design Department. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2127794-001/69/


252 2011 Silver 5 Pounds London 2012 Olympics - 1 Year Countdown Proof
Piedfort NGC PF 70 ULTRA CAMEO #3615289-011

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Silver 5 pounds, 2011. Royal Mint. Proof Piedfort. 
Celebrating the countdown of 1 year until the 2012 London Olympic Games.
Fourth crowned head of HM Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH ·
II · D · G REG · F · D · 2011. Design by Ian Rank-Broadley. / Stylised design of a
cyclist in centre, his body forming the numeral 1, against the background of
a clock. London 2012 logo to the right and inscription 'COUNTDOWN 2011
XXX OLYMPIAD'. Design by Claire Aldridge.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 3615289-011.

30.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3615289-011/70/


253 2019 Silver 5 Pounds (2 oz.) Una and the Lion Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #5841309-003

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Silver 5 pounds, 2019. Royal Mint. Proof. 
The Queen depicted as Una and the Lion was a controversial design issued
at a time of great uncertainty. Victoria had only just turned 18 when she
became Queen and Empress of the world's leading empire at the time, with
dominions scattered around the globe. All eyes were on her to deliver the
huge task of leading the empire to future prosperity. The depiction of
Victoria as Lady Una, calmly directing the enormous beast by her side, the
Lion (representing England), was a clever analogy, using the characters from
Edmund Spenser's poem The Faerie Queene (written in 1590). It was the first
time in history a British monarch was depicted on a coin as a fictional
character.
As part of the Great Engravers series the coin offered here has caused equal
amounts of admiration and frustration due to the low mintage and low-
profile marketing from the Royal Mint. The mintage being just 225 pieces, it
was immediately sold out and shortly thereafter coins were selling for
multiples of the issue price on the secondary market. The Una and the Lion
design is perhaps the most iconic of all British coin designs. The original 5
Pound piece struck for Queen Victoria in 1839 has been one of the best
performers of all British investment coins but its performance now eclipsed
by its modern version, leaving most collectors with little chance of ever
getting one. This will be one to keep for the future.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G · REG · FID · DEF · 5 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Crowned and
mantled Queen Victoria directing Lion left, DIRIGE DEUS GRESSUS MEOS
(May God direct my steps) above, date in Latin numerals below. Design by
William Wyon. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5841309-003.

40.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5841309-003/70/


254 2020 Silver 5 Pounds Bond, James Bond (2 oz.) Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #2105027-017 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as the most
famous car in the world.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin DB5
left, overlayed by a large number 0 inscribed with the titles of the first 25
Bond movies in micro text; BOND JAMES BOND below. Design by Matt Dent
and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 2105027-017.

40.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2105027-017/70/


256 2020 Silver 5 Pounds Bond, James Bond (2 oz.) Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #2105028-010 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as the most
famous car in the world.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin DB5
left, overlayed by a large number 0 inscribed with the titles of the first 25
Bond movies in micro text; BOND JAMES BOND below. Design by Matt Dent
and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 2105028-010.

40.-

257 2020 Silver 5 Pounds Queen (Band) (2 oz.) Proof PCGS PR70 DCAM
#39343670 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The first coin in the "Music Legends" series, celebrating the famous rock
band Queen, one of the most iconic rock bands of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / QUEEN
underscored by mic extension arm, surrounded by Instruments of the
founding members: Brian May’s Red Special guitar, John Deacon’s Fender
Precision bass, Roger Taylor’s Ludwig bass drum and Freddie Mercury’s
Bechstein grand piano. Design by Chris Facey. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 39343670.

40.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2105028-010/70/
https://www.pcgs.com/cert/39343670


258 2020 Silver 5 Pounds Queen (Band) (2 oz.) Proof PCGS PR70 DCAM
#39343671 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The first coin in the "Music Legends" series, celebrating the famous rock
band Queen, one of the most iconic rock bands of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / QUEEN
underscored by mic extension arm, surrounded by Instruments of the
founding members: Brian May’s Red Special guitar, John Deacon’s Fender
Precision bass, Roger Taylor’s Ludwig bass drum and Freddie Mercury’s
Bechstein grand piano. Design by Chris Facey. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 39343671.

40.-

259 2020 Silver 5 Pounds Queen (Band) (2 oz.) Proof PCGS PR70 DCAM
#39343678 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The first coin in the "Music Legends" series, celebrating the famous rock
band Queen, one of the most iconic rock bands of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / QUEEN
underscored by mic extension arm, surrounded by Instruments of the
founding members: Brian May’s Red Special guitar, John Deacon’s Fender
Precision bass, Roger Taylor’s Ludwig bass drum and Freddie Mercury’s
Bechstein grand piano. Design by Chris Facey. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 39343678.

40.-

https://www.pcgs.com/cert/39343671
https://www.pcgs.com/cert/39343678


260 2020 Silver 5 Pounds (2 oz.) Music Legends - David Bowie Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6055739-004 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6055739-004.

40.-

261 2020 Silver 5 Pounds End of World War Two Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6135129-159 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 75th anniversary of the end of the Second World War.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · D · G
· REG · FID · DEF · 5 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Vertical WAR crosses
horizontal PEACE at centre; rugged surface around within circle; THE END
OF THE SECOND WORLD WAR; anniversary dates 1945 · 2020 below. Design
by Matthew Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6135129-159.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055739-004/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6135129-159/70/


262 2020 Silver 5 Pounds Wordsworth Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6055799-035 PNC Box

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 250th anniversary of the birth of British poet William
Wordsworth on 7 April 1770.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · D · G
REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Lake, mountains and
sun rays emerging from the clouds; '1770 WILLIAM WORDSWORTH 1850'
above, 'Nature never did betray the heart that loved her' below. Design by
David Lawrence. Edge milled.
Comes with the original PNC box as issued by Royal Mail. In secure plastic
holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification number 6055799-
035.

20.-

263 2021 Silver 5 Pounds (2 oz.) The Queen's Beasts 2021 Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #2118158-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2021. The Royal Mint. Proof. 
Minted to finish off the Queen's Beasts series, this coin features all 10 of the
heraldic statues present at HM the Queen's coronation in 1953. 
Fifth crowned portrait of Elizabeth II, inscription: ELIZABETH II. D. G. REG. F.
D. 5 POUNDS', designed by Jody Clark / A central circle containing the fifth
portrait of Elizabeth II in miniature ringed by the ten Queen's Beasts as
designed for the Royal Mint's Queen's Beasts series. Designed by Jody Clark.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 2118158-001.

40.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055799-035/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2118158-001/70/


264 2021 Silver 5 Pounds (2 oz.) The Queen's Beasts 2021 Proof NGC PF 69
ULTRA CAMEO #6319605-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Silver 5 pounds, 2021. The Royal Mint. Proof. 
Minted to finish off the Queen's Beasts series, this coin features all 10 of the
heraldic statues present at HM the Queen's coronation in 1953. 
Fifth crowned portrait of Elizabeth II, inscription: ELIZABETH II. D. G. REG. F.
D. 5 POUNDS', designed by Jody Clark / A central circle containing the fifth
portrait of Elizabeth II in miniature ringed by the ten Queen's Beasts as
designed for the Royal Mint's Queen's Beasts series. Designed by Jody Clark.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 6319605-001.

40.-

265 2021 Silver 5 Pounds (2 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6319643-004 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·5
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6319643-004.

40.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319605-001/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319643-004/70/


266 2021 Silver 5 Pounds (2 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6320493-007

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·5
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6320493-007.

40.-

267 2021 Silver 5 Pounds (2 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6320618-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Silver 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·5
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6320618-001.

40.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320493-007/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320618-001/70/


268 2021 Silver 5 Pounds (2 oz.) Gothic Crown - Victoria Portrait Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6320493-002 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847.
The second coin in this series is dedicated to Queen Victoria's Gothic
portrait, which was on the obverse of the original crown. This release
commemorates the Gothic Crown, an 1847 Queen Victoria design by former
Royal Mint engraver William Wyon. Fifth crowned head of Queen Elizabeth II
right; JC below; ELIZABETH II · D · G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design
by Jody Clark. / Young crowned bust of Queen Victoria (widely known as her
"Gothic Portrait"), facing left, monarch's legend around; Victoria dei gratia
britanniar. reg: f: d. Design by William Wyon. Milled Edge. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6320493-002.

40.-

269 2021 Silver 5 Pounds (2 oz.) Gothic Crown - Victoria Portrait Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6320496-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847.
The second coin in this series is dedicated to Queen Victoria's Gothic
portrait, which was on the obverse of the original crown. This release
commemorates the Gothic Crown, an 1847 Queen Victoria design by former
Royal Mint engraver William Wyon. Fifth crowned head of Queen Elizabeth II
right; JC below; ELIZABETH II · D · G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design
by Jody Clark. / Young crowned bust of Queen Victoria (widely known as her
"Gothic Portrait"), facing left, monarch's legend around; Victoria dei gratia
britanniar. reg: f: d. Design by William Wyon. Milled Edge. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6320496-001.

40.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320493-002/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320496-001/70/


270 2021 Silver 5 Pounds (2 oz.) Gothic Crown - Victoria Portrait Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6320496-002

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847.
The second coin in this series is dedicated to Queen Victoria's Gothic
portrait, which was on the obverse of the original crown. This release
commemorates the Gothic Crown, an 1847 Queen Victoria design by former
Royal Mint engraver William Wyon. Fifth crowned head of Queen Elizabeth II
right; JC below; ELIZABETH II · D · G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design
by Jody Clark. / Young crowned bust of Queen Victoria (widely known as her
"Gothic Portrait"), facing left, monarch's legend around; Victoria dei gratia
britanniar. reg: f: d. Design by William Wyon. Milled Edge. 
Please note that there are two "burn marks" on the edge of the coin. 
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6320496-002.

40.-

271 2021 Silver 5 Pounds (2 oz.) Gothic Crown - Victoria Portrait Proof NGC PF
69 ULTRA CAMEO #6671297-006 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847.
The second coin in this series is dedicated to Queen Victoria's Gothic
portrait, which was on the obverse of the original crown. This release
commemorates the Gothic Crown, an 1847 Queen Victoria design by former
Royal Mint engraver William Wyon. Fifth crowned head of Queen Elizabeth II
right; JC below; ELIZABETH II · D · G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design
by Jody Clark. / Young crowned bust of Queen Victoria (widely known as her
"Gothic Portrait"), facing left, monarch's legend around; Victoria dei gratia
britanniar. reg: f: d. Design by William Wyon. Milled Edge. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 6671297-006.

40.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320496-002/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6671297-006/69/


272 2021 Silver 5 Pounds 95th Birthday of Her Majesty the Queen Proof
Piedfort Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Silver 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof Piedfort. 
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · F · D · 5 POUNDS · 2021. Design by Jody Clark. / Flowers of
the United Kingdom with the Royal Cypher. Inscription '1926 2021 · MY
HEART AND DEVOTION'. Design by Timothy Noad. Edge plain with incuse
lettering: FULL OF HONOUR AND YEARS.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

30.-

273 St. Helena 2021 Silver 5 Pounds The Three Graces Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver 5 pounds, 2021. East India Company. Proof. 
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

20.-



274 St. Helena 2021 Silver 5 Pounds The Three Graces Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver 5 pounds, 2021. East India Company. Proof. 
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

20.-

275 St. Helena 2021 Silver 5 Pounds The Three Graces Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver 5 pounds, 2021. East India Company. Proof. 
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

20.-



276 2022 Silver 5 Pounds (2 oz.) City Views - London Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Silver 5 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
First design in the City Views series, featuring a panoramic recreation of 17th-
century London
Fifth Portrait of Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend around "
ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 5 POUNDS · 2022 ·". Design by Jody Clark./
Reverse depicts sweeping panoramic city view from the 17th century. Design
by TRM Design Department. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

40.-

277 2008 Silver 2 Pounds London Olympic Games 1908 Proof Piedfort NGC PF
68 ULTRA CAMEO #6031405-010

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2008. Royal Mint. Proof Piedfort. 
Commemorating the Centenary (100th anniversary) of the London 1908
Olympic Games, held at the purpose-built stadium in White City.
Fourth crowned bust of Elizabeth II within beaded circle facing right;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Ian Rank-Broadley. /
Squares representing finish line of running track set diagonally through the
inner disc of the coin, 'TWO POUNDS' and anniversary dates '1908' and '2008'
set within the squares; 'LONDON OLYMPIC CENTENARY' above to right.
Design by Thomas T Docherty. Edge milled and inscribed (incuse lettering);
THE 4TH OLYMPIAD LONDON.
In secure plastic holder, graded NGC PF 68 ULTRA CAMEO, certification
number 6031405-010.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6031405-010/68/


278 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) Music Legends - David Bowie Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6055737-030 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6055737-030.

20.-

279 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) James Bond, Pay Attention Proof PCGS PR70
DCAM #40653687 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the
second of a total three coins issued, depicting the famous submarine car
'Wet Nellie' featuring in "The Spy Who Loved Me" in 1977 - a 'heavily
customised' Lotus Esprit S1 sports car. At the time the coin was issued, the
car was owned by Elon Musk, the famous entrepreneur and CEO of Tesla.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / A representation of
a Lotus Esprit S1 in underwater action superimposed on a large 07; lower
horizontal line with 'PAY ATTENTION 007' below. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 40653687.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055737-030/70/
https://www.pcgs.com/cert/40653687


280 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) James Bond, Pay Attention Proof PCGS PR70
DCAM #40653689 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the
second of a total three coins issued, depicting the famous submarine car
'Wet Nellie' featuring in "The Spy Who Loved Me" in 1977 - a 'heavily
customised' Lotus Esprit S1 sports car. At the time the coin was issued, the
car was owned by Elon Musk, the famous entrepreneur and CEO of Tesla.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / A representation of
a Lotus Esprit S1 in underwater action superimposed on a large 07; lower
horizontal line with 'PAY ATTENTION 007' below. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 40653689.

20.-

https://www.pcgs.com/cert/40653689


281 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) James Bond, Pay Attention Proof PCGS PR70
DCAM #40653705 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the
second of a total three coins issued, depicting the famous submarine car
'Wet Nellie' featuring in "The Spy Who Loved Me" in 1977 - a 'heavily
customised' Lotus Esprit S1 sports car. At the time the coin was issued, the
car was owned by Elon Musk, the famous entrepreneur and CEO of Tesla.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / A representation of
a Lotus Esprit S1 in underwater action superimposed on a large 07; lower
horizontal line with 'PAY ATTENTION 007' below. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 40653705.

20.-

282 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) James Bond, Shaken not Stirred Proof PCGS
PR70 DCAM #41481932 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the third
of a total three coins issued, the reverse of the coin displaying a close-up of
typical Bond attire in the form of a dinner jacket and bow tie
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Silhouette of a gun
superimposed on James Bond's iconic jacket and bow tie; below exergue
line Bond's martini order 'SHAKEN NOT STIRRED'. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 41481932.

20.-

https://www.pcgs.com/cert/40653705
https://www.pcgs.com/cert/41481932


283 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) James Bond, Shaken not Stirred Proof PCGS
PR70 DCAM #41481934 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the third
of a total three coins issued, the reverse of the coin displaying a close-up of
typical Bond attire in the form of a dinner jacket and bow tie
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Silhouette of a gun
superimposed on James Bond's iconic jacket and bow tie; below exergue
line Bond's martini order 'SHAKEN NOT STIRRED'. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 41481934.

20.-

284 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) James Bond, Shaken not Stirred Proof PCGS
PR70 DCAM #41481951 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the third
of a total three coins issued, the reverse of the coin displaying a close-up of
typical Bond attire in the form of a dinner jacket and bow tie
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Silhouette of a gun
superimposed on James Bond's iconic jacket and bow tie; below exergue
line Bond's martini order 'SHAKEN NOT STIRRED'. Design by Christian
Davies and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 41481951.

20.-

https://www.pcgs.com/cert/41481934
https://www.pcgs.com/cert/41481951


285 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) Music Legends - David Bowie Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6055737-027 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6055737-027.

20.-

286 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) Music Legends - David Bowie Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6055737-028 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6055737-028.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055737-027/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6055737-028/70/


287 2021 Silver 2 Pounds (1 oz.) Music Legends - The Who Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #6031445-006 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Silver 2 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The fourth release from the "Music Legends" series, celebrating The Who,
one of the most influential bands in British music.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2021 ·. Design by Jody Clark. / Colourised red,
white and blue bullseye logo with inscription 'The Who' above depiction of a
guitar-shaped pinball machine, a homage to the single 'Pinball Wizard';
vertical guitar strap in background. Design by Henry Gray. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6031445-006.

20.-

288 2022 Silver 2 Pounds (1 oz.) City Views - London Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver 2 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
First design in the City Views series, featuring a panoramic recreation of 17th-
century London
Fifth Portrait of Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend around "
ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 2 POUNDS · 2022 ·". Design by Jody Clark./
Reverse depicts sweeping panoramic city view from the 17th century. Design
by TRM Design Department. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6031445-006/70/


L. Bulk Silver

289 2020 Lot of 2 Silver Three Graces 10 Pounds Proof PCGS PR66 DCAM
(ASW=10.0414 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 2 silver coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 10 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Three Graces.
Mintage: 510. 65 mm. 156.30 g. 999/1000 Silver.
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
In secure plastic holder, graded PCGS PR66 DCAM, certification number
42758243.

180.-

290 2020 Lot of 2 Silver Three Graces 10 Pounds Proof PCGS PR65 DCAM
(ASW=10.0414 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 2 silver coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 10 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Three Graces.
Mintage: 510. 65 mm. 156.30 g. 999/1000 Silver.
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
In secure plastic holder, graded PCGS PR65 DCAM, certification number
42758240.

180.-

291 2020 Lot of 2 Silver Three Graces 10 Pounds Proof PCGS-graded PR66
DCAM, PR65 DCAM (ASW=10.0414 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 2 silver coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 10 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Three Graces.
Mintage: 510. 65 mm. 156.30 g. 999/1000 Silver.
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
In secure plastic holder, graded PCGS PR65 DCAM, certification number
42758236.

180.-

292 2020 Lot of 2 Silver Three Graces 10 Pounds Proof PCGS-graded PR67
DCAM, PR66 DCAM(ASW=10.0414 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 2 silver coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 10 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Three Graces.
Mintage: 510. 65 mm. 156.30 g. 999/1000 Silver.
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
In secure plastic holder, graded PCGS PR66 DCAM, certification number
42758235.

180.-



293 Queen Collection 1972 1977 1980 1981 Silver Crowns Set Various
conditions (ASW=3.3645 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 4 silver coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, Crown 1972. Royal Mint. Proof. Silver Wedding.
Mintage: 100,000. 38.61 mm. 28.28 g. 925/1000 Silver.
Celebrating the Silver Wedding, the 25th anniversary of the marriage of
Queen Elizabeth II and Prince Philip, Duke of Edinburgh. Following the
decimalisation in 1971, the crown coin (equal to 5 shillings) became worth
25p but was revalued to £5 in 1990. Coins struck prior to 1990 - all the way
back to 1818 - continue to be legal tender for 25p.
Coin 2: Elizabeth II, 1952-2022, Crown 1977. Royal Mint. Proof. Silver Jubilee.
Mintage: 377,000. 38.61 mm. 28.28 g. 925/1000 Silver.
Celebrating the Silver Jubilee, the 25th anniversary of the accession of
Queen Elizabeth II. Following the decimalisation in 1971, the crown coin
(equal to 5 shillings) became worth 25p but was revalued to £5 in 1990. Coins
struck prior to 1990 - all the way back to 1818 - continue to be legal tender for
25p.
Coin 3: Elizabeth II, 1952-2022, Crown 1980. Royal Mint. Proof. Queen Mother
80th Birthday. Mintage: 83,672. 38.61 mm. 28.28 g. 925/1000 Silver.
Celebrating the Queen Mother's 80th birthday. Following the decimalisation
in 1971, the crown coin (equal to 5 shillings) became worth 25p but was
revalued to £5 in 1990. Coins struck prior to 1990 - all the way back to 1818 -
continue to be legal tender for 25p.
Coin 4: Elizabeth II, 1952-2022, Crown 1981. Royal Mint. Proof. Royal Wedding.
Mintage: 218,142. 38.61 mm. 28.28 g. 925/1000 Silver.
Celebrating the Royal Wedding of Charles, Prince of Wales (son and heir
apparent to Queen Elizabeth II) and Lady Diana Spencer on 29 July 1981.
Following the decimalisation in 1971, the crown coin (equal to 5 shillings)
became worth 25p but was revalued to £5 in 1990. Coins struck prior to 1990 -
all the way back to 1818 - continue to be legal tender for 25p.

60.-



294 1977-2001 Lot of 7 Silver 5 Pounds (Crown) Box & COA (ASW=5.8879 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver lot of 7 5 pounds (crown)s, 1977-2001. 
1977 Crown, 1981 Prince of Wales Wedding, 1990 90th Birthday, 1993 40th
Anniversary, 1996 70th Birthday, 1997 Golden Wedding, 2000. 
Comes with the original boxes as issued by the Mint with the certificates of
authenticity (COA).

110.-

295 1993-2006 Lot of 6 Silver 5 Pounds (Crown) Proof Box & COA
(ASW=6.7278 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver lot of 6 5 pounds (crown)s, 1993-2006. Royal Mint. Proof. 
1993, 1996 70th Birthday, 1999 Diana, 2002 Golden Jubilee, 2004 Piedfort,
2006 Piedfort. 
Comes with the original boxes as issued by the Mint with the certificates of
authenticity (COA).

120.-

296 1997-2001 Lot of 4 Silver 5 Pounds (Crown) Box & COA (ASW=3.3645 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver lot of 4 5 pounds (crown)s, 1997-2001. Royal Mint. 
1997 Diana, 1998 Prince of Wales 50th Birthday, 2000 Queen Mother, 2001
Victoria Anniversary. 
Comes with the original boxes as issued by the Mint with the certificates of
authenticity (COA).

60.-



297 2020 Lot of 3 Silver Bond, James Bond 5 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA (ASW=6.0152 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Bond, James
Bond. Mintage: 2,007. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as the most
famous car in the world.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2105028-016.

110.-

298 2020 Lot of 3 Silver Bond, James Bond 5 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA (ASW=6.0152 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Bond, James
Bond. Mintage: 2,007. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as the most
famous car in the world.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2105028-044.

110.-

299 2020 Lot of 3 Silver Three Graces 5 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA (ASW=6.0152 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Three Graces.
Mintage: 3,510. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6055770-024.

110.-



300 2020 Lot of 4 Silver Three Graces 5 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA (ASW=8.0203 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 4 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Three Graces.
Mintage: 3,510. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6055769-023.

140.-

301 2020 Lot of 5 Silver Three Graces 5 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA (ASW=10.0253 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 5 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Three Graces.
Mintage: 3,510. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6055769-002.

180.-

302 2020 Lot of 3 Silver Bond 5 Pounds Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO Box &
COA (ASW=6.0152 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. James Bond, Pay
Attention. Mintage: 2,007. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the
second of a total three coins issued, depicting the famous submarine car
'Wet Nellie' featuring in "The Spy Who Loved Me" in 1977 - a 'heavily
customised' Lotus Esprit S1 sports car. At the time the coin was issued, the
car was owned by Elon Musk, the famous entrepreneur and CEO of Tesla.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6055799-012.

110.-



303 2020 Lot of 3 Silver Shaken Not Stirred 5 Pounds Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO Box & COA (ASW=6.0152 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. James Bond,
Shaken not Stirred. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the third
of a total three coins issued, the reverse of the coin displaying a close-up of
typical Bond attire in the form of a dinner jacket and bow tie
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6055799-021.

110.-

304 2020 Lot of 3 Silver 5 Pounds Proof NGC-graded (ASW=6.0152 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. James Bond,
Pay Attention. Mintage: 2,007. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the
second of a total three coins issued, depicting the famous submarine car
'Wet Nellie' featuring in "The Spy Who Loved Me" in 1977 - a 'heavily
customised' Lotus Esprit S1 sports car. At the time the coin was issued, the
car was owned by Elon Musk, the famous entrepreneur and CEO of Tesla.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6055780-010.

110.-

305 2020 Lot of 3 Silver Three Graces 5 Pounds Proof NGC-graded Box & COA
(ASW=6.0152 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Three Graces.
Mintage: 3,510. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6055792-002.

110.-





306 2020 Lot of 12 Silver 5 Pounds 2 Pounds Various conditions

UNITED KINGDOM. 
Lot of 12 silver coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1953-2022, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof Piedfort. King George III.
Mintage: 860. 38.61 mm. 56.56 g. 925/1000 Silver.
Commemorates the 200th anniversary of the death of King George III, one of the
longest-ruling British monarchs.
Coin 2: Elizabeth II, 1953-2022, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. King George III. 38.61
mm. 28.28 g. 925/1000 Silver.
Commemorates the 200th anniversary of the death of King George III, one of the
longest-ruling British monarchs.
Coin 3: Elizabeth II, 1953-2022, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof Piedfort. VE Day. 28.4
mm. 24 g. 925/1000 Silver.
Celebrating 75 years since the end of World War II on 8 May 1945, known as Victory in
Europe Day, or VE day.
Coin 4: Elizabeth II, 1953-2022, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. VE Day. 28.4 mm. 12 g.
925/1000 Silver.
Celebrating 75 years since the end of World War II on 8 May 1945, known as Victory in
Europe Day, or VE day.
Coin 5: Elizabeth II, 1953-2022, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof Piedfort. Agatha
Christie. 28.4 mm. 24 g. 925/1000 Silver.
Commemorating 100 years since the publishing of the murder mysteries of Agatha
Christie, colloquially known as the Queen of Crime.
Coin 6: Elizabeth II, 1953-2022, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Agatha Christie. 28.4
mm. 12 g. 925/1000 Silver.
Commemorating 100 years since the publishing of the murder mysteries of Agatha
Christie, colloquially known as the Queen of Crime.
Coin 7: Elizabeth II, 1953-2022, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof Piedfort. Mayflower.
28.4 mm. 24 g. 925/1000 Silver.
Commemorating 400 years since the Mayflower set sail from Plymouth in South
England on 16 September 1620, landing at Plymouth Bay in east coast United States 3
months later.
Coin 8: Elizabeth II, 1953-2022, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Mayflower. 28.4 mm. 12
g. 925/1000 Silver.
Commemorating 400 years since the Mayflower set sail from Plymouth in South
England on 16 September 1620, landing at Plymouth Bay in east coast United States 3
months later.
Coin 9: Elizabeth II, 1953-2022, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Brilliant Uncirculated. VE Day.
28.4 mm. 12 g.
Celebrating 75 years since the end of World War II on 8 May 1945, known as Victory in
Europe Day, or VE day.
Coin 10: Elizabeth II, 1953-2022, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Brilliant Uncirculated.
Agatha Christie. 28.4 mm. 12 g.



306 2020 Lot of 12 Silver 5 Pounds 2 Pounds Various conditions

UNITED KINGDOM. 
Lot of 12 silver coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1953-2022, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof Piedfort. King
George III. Mintage: 860. 38.61 mm. 56.56 g. 925/1000 Silver.
Commemorates the 200th anniversary of the death of King George III, one of
the longest-ruling British monarchs.
Coin 2: Elizabeth II, 1953-2022, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. King George
III. 38.61 mm. 28.28 g. 925/1000 Silver.
Commemorates the 200th anniversary of the death of King George III, one of
the longest-ruling British monarchs.
Coin 3: Elizabeth II, 1953-2022, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof Piedfort. VE
Day. 28.4 mm. 24 g. 925/1000 Silver.
Celebrating 75 years since the end of World War II on 8 May 1945, known as
Victory in Europe Day, or VE day.
Coin 4: Elizabeth II, 1953-2022, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. VE Day. 28.4
mm. 12 g. 925/1000 Silver.
Celebrating 75 years since the end of World War II on 8 May 1945, known as
Victory in Europe Day, or VE day.
Coin 5: Elizabeth II, 1953-2022, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof Piedfort.
Agatha Christie. 28.4 mm. 24 g. 925/1000 Silver.
Commemorating 100 years since the publishing of the murder mysteries of
Agatha Christie, colloquially known as the Queen of Crime.
Coin 6: Elizabeth II, 1953-2022, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Agatha
Christie. 28.4 mm. 12 g. 925/1000 Silver.
Commemorating 100 years since the publishing of the murder mysteries of
Agatha Christie, colloquially known as the Queen of Crime.
Coin 7: Elizabeth II, 1953-2022, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof Piedfort.
Mayflower. 28.4 mm. 24 g. 925/1000 Silver.
Commemorating 400 years since the Mayflower set sail from Plymouth in
South England on 16 September 1620, landing at Plymouth Bay in east coast
United States 3 months later.
Coin 8: Elizabeth II, 1953-2022, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Mayflower.
28.4 mm. 12 g. 925/1000 Silver.
Commemorating 400 years since the Mayflower set sail from Plymouth in
South England on 16 September 1620, landing at Plymouth Bay in east coast
United States 3 months later.
Coin 9: Elizabeth II, 1953-2022, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Brilliant
Uncirculated. VE Day. 28.4 mm. 12 g.
Celebrating 75 years since the end of World War II on 8 May 1945, known as
Victory in Europe Day, or VE day.
Coin 10: Elizabeth II, 1953-2022, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Brilliant
Uncirculated. Agatha Christie. 28.4 mm. 12 g.
Commemorating 100 years since the publishing of the murder mysteries of
Agatha Christie, colloquially known as the Queen of Crime.
Coin 11: Elizabeth II, 1953-2022, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Brilliant
Uncirculated. King George III. 38.61 mm. 28.28 g.
Commemorates the 200th anniversary of the death of King George III, one of
the longest-ruling British monarchs.



Mayflower. 28.4 mm. 12 g.
Commemorating the 400th anniversary of the voyage of the Mayflower

140.-

306A Silver 8-Coin Set Proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver 8-coin set, . Proof. 
£2 bimetal, £1 bimetal, 50p Royal Shield, 20p, 10p, 5p, 2p, 1p.

1.-

L. Bulk Silver

307 2020 Lot of 5 Silver Bond 5 Pounds & One Pounds NGC-graded Box &
COA (ASW=4.0236 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 5 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. James Bond,
Pay Attention. Mintage: 2,007. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the
second of a total three coins issued, depicting the famous submarine car
'Wet Nellie' featuring in "The Spy Who Loved Me" in 1977 - a 'heavily
customised' Lotus Esprit S1 sports car. At the time the coin was issued, the
car was owned by Elon Musk, the famous entrepreneur and CEO of Tesla.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6055780-007.

80.-

308 1986-2005 Lot of 8 Silver 2 Pounds Proof Box & COA (ASW=5.5845 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver lot of 8 2 pounds, 1986-2005. Royal Mint. Proof. 
1986 Commonwealth, 1995 WW2, 1996 Football Piedfort, 1998, 1999 Rugby x2,
2001 Piedfort Wireless Bridges Marconi, 2005 Gunpowder. 
Comes with the original boxes as issued by the Mint with the certificates of
authenticity (COA).

100.-



309 1989-1995 Lot of 4 Silver 2 Pounds Two Coin Proof Set Box & COA
(ASW=4.2235 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver lot of 4 2 pounds, 1989-1995. Two Coin Proof Set. 
1989 Proof 2 Coin Set, 1995 Jersey and Guernsey Proof Piedfort Two Coin Set. 
Comes with the original boxes as issued by the Mint with the certificates of
authenticity (COA).

80.-

310 1994-2005 Lot of 5 Silver 2 Pounds and One Pounds Proof Piedfort Box &
COA (ASW=3.2717 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver lot of 5 2 pounds, 1994-2005. Royal Mint. Proof Piedfort. 
1994, 1995 Second World War,1997 Piedfort, 1998 Piedfort 2005, Second
World War. 
Comes with the original boxes as issued by the Mint with the certificates of
authenticity (COA).

60.-

311 1994-2007 Lot of 7 Silver 2 Pounds Proof Piedfort Box & COA
(ASW=4.9968 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver lot of 7 2 pounds, 1994-2007. Proof Piedfort. 
1994 Bank of England, 1997, 1999 Rugby, 2004 Locomotive, 2005 Gunpowder,
2007 Act of Union, 2007 Slavery Abolition. 
Comes with the original boxes as issued by the Mint with the certificates of
authenticity (COA).

90.-



312 2020 Lot of 2 Silver Bond, James Bond 2 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA (ASW=2.0051 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 2 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Bond, James
Bond. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2175386-004.

40.-

313 2020 Lot of 2 Silver Mayflower 2 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
Box & COA (ASW=0.7138 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 2 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1953-2022, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Mayflower.
28.4 mm. 12 g. 925/1000 Silver.
Commemorating 400 years since the Mayflower set sail from Plymouth in
South England on 16 September 1620, landing at Plymouth Bay in east coast
United States 3 months later.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6135128-327.

20.-

314 2020 Lot of 3 Silver Bond, James Bond 2 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA (ASW=3.0076 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Bond, James
Bond. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2175386-008.

60.-



315 2020 Lot of 3 Silver David Bowie 2 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA (ASW=3.0076 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Music Legends -
David Bowie. Mintage: 8,100. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6055737-031.

60.-

316 2020 Lot of 3 Silver Music Legends 2 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA (ASW=3.0076 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Music Legends -
David Bowie. Mintage: 8,100. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6055737-021.

60.-

317 2020 Lot of 4 Silver Bond, James Bond 2 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA (ASW=4.0101 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 4 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Bond, James
Bond. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2105027-031.

70.-



318 2020 Lot of 4 Silver Three Graces 2 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA (ASW=4.0101 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 4 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Bond, James
Bond. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2175386-014.

70.-

319 2020 Lot of 5 Silver Bond, James Bond 2 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA (ASW=5.0127 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 5 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Bond, James
Bond. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2175386-039.

90.-

320 2020 Lot of 5 Silver Bond, James Bond 2 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA (ASW=5.0127 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 5 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Bond, James
Bond. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2175386-022.

90.-



321 2020 Lot of 3 Silver Shaken Not Stirred 2 Pounds Proof PCGS PR70 DCAM
Box & COA (ASW=3.0076 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. James Bond,
Shaken not Stirred. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the third
of a total three coins issued, the reverse of the coin displaying a close-up of
typical Bond attire in the form of a dinner jacket and bow tie
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
41481987.

60.-

322 2020 Lot of 3 Silver Shaken Not Stirred 2 Pounds Proof PCGS PR70 DCAM
Box & COA (ASW=3.0076 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. James Bond,
Shaken not Stirred. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the third
of a total three coins issued, the reverse of the coin displaying a close-up of
typical Bond attire in the form of a dinner jacket and bow tie
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
41481997.

60.-

323 2020 Lot of 3 Silver Queen 2 Pounds Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO Box
& COA (ASW=3.0076 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1953-2022, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Queen
(Band). 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
The first coin in the "Music Legends" series, celebrating the famous rock
band Queen, one of the most iconic rock bands of all time.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6055737-006.

60.-



324 2020 Lot of 4 Silver David Bowie 2 Pounds Proof 69-graded PCGS & NGC
(ASW=4.0101 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 4 silver coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1953-2022, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Music
Legends - David Bowie. Mintage: 8,100. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM, certification number
42588441.

70.-

325 2020 James Bond Set of 3 Silver 2 Pounds Proof 70-graded Box & COA
(ASW=3.0076 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Bond, James
Bond. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2105027-044.

60.-

326 2020 Lot of 4 Silver Elton John 2 Pounds Proof NGC-graded (ASW=4.0101
oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 4 silver coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Music
Legends - Elton John. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
The second release from the "Music Legends" series, celebrating superstar
Sir Elton John, one of the most iconic British musicians of all time.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6055779-003.

70.-



327 2020 Set of 3 Silver James Bond 2 Pounds Proof 70-graded Box & COA
(ASW=3.0076 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. James Bond, Pay
Attention. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the
second of a total three coins issued, depicting the famous submarine car
'Wet Nellie' featuring in "The Spy Who Loved Me" in 1977 - a 'heavily
customised' Lotus Esprit S1 sports car. At the time the coin was issued, the
car was owned by Elon Musk, the famous entrepreneur and CEO of Tesla.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
40109664.

60.-

328 2021 Lot of 4 Silver The Who 2 Pounds Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO
(ASW=4.0101 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 4 silver coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2021. Royal Mint. Proof. Music Legends -
The Who. Mintage: 8,010. 32.69 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
The fourth release from the "Music Legends" series, celebrating The Who,
one of the most influential bands in British music.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6055813-008.

70.-

329 Various Dates Lot of 7 Silver 1 Pound Piedforts Proof Box & COA
(ASW=3.9558 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Silver lot of 7 1 pound piedforts, Various Dates. Royal Mint. Proof. 
1993, 1994, 1998, 1999, 2000, 2003, 2004.
Comes with the original boxes as issued by the Mint with the certificates of
authenticity (COA).

70.-



330 1986-2007 Lot of 7 Silver One Pounds Piedfort Proof Box & COA
(ASW=3.9558 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver lot of 7 one pounds, 1986-2007. Royal Mint. Piedfort Proof. 
1986 Piedfort, 1996 Piedfort, 1999 Piedfort, 2001 Piedfort, 2002 Piedfort, 2005
Piedfort, 2007 Piedfort. 
Comes with the original boxes as issued by the Mint with the certificates of
authenticity (COA).

70.-

331 1984-2008 Lot of 5 Silver One Pounds Proof Box & COA (ASW=1.4128 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver lot of 5 one pounds, 1984-2008. Royal Mint. Proof. 
1984, 1987, 1990, 1999 Guernsey Silver, 2008. 
Comes with the original boxes as issued by the Mint with the certificates of
authenticity (COA).

30.-

332 1985-2004 Lot of 7 Silver One Pounds Proof (ASW=1.9779 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver lot of 7 one pounds, 1985-2004. Royal Mint. Proof. 
1985 Proof, 1989 Proof, 1990 Proof, 1998 Proof, 1999 Guernsey Proof, 2002
Proof, 2004 Proof.

40.-



333 1985-2006 Lot of 8 Silver One Pounds Proof Box & COA (ASW=2.2605 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver lot of 8 one pounds, 1985-2006. Royal Mint. Proof. 
1985 Proof, 1988 Proof, 1991 Proof, 1996 Proof, 1998 Proof, 1999 Proof x2, 1999
Guernsey, 2006 Proof. 
Comes with the original boxes as issued by the Mint with the certificates of
authenticity (COA).

40.-

334 1993-2007 Lot of 8 Silver One Pounds Proof Box & COA (ASW=2.2605 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver lot of 8 one pounds, 1993-2007. Royal Mint. Proof. 
1993, 1994, 1997x2, 1998, 2001, 2002, 2007. 
Comes with the original boxes as issued by the Mint with the certificates of
authenticity (COA).

40.-

335 Various Silver Lot of 7 Silver 1 Pounds Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver lot of 7 silver 1 pounds, Various. Royal Mint. Proof. 
1984, 1985, 1986, 1988, 1991, 1993 (2). Second and third crowned portraits of
HM Queen Elizabeth II facing right; D·G·REG·F·D· ELIZABETH·II. / Designs
representing the countries of the United Kingdom. Edge milled and
inscribed in Latin with the countries' mottos.
In the original boxes (7) as issued by the Mint with the certificates of
authenticity (COA).

40.-



336 1984-1990 Silver Five Pence & 1 Pound Sets

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver five pence & 1 pound sets, 1984-1990. 
1990 Five Pence 2-Coin Set x2, 1984-1987 £1 Silver Proof, 1990 Silver Piedfort.

40.-

337 1992-2004 Lot of 6 Silver 50 Pences Proof Box & COA (ASW=2.4984 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver lot of 6 50 pences, 1992-2004. London Mint. Proof. 
1997 Piedfort, 1998 NHS Piedfort, 1998 25th Anniversary EEC Piedfort, 2004
Roger Bannister 50th Anniversary, 1992-93 Presidency of the EU, 2003 100
years of the Women's Social & Political Union. 
Comes with the original boxes as issued by the Mint with the certificates of
authenticity (COA).

50.-

338 1994-2007 Lot of 6 Silver 50 Pences Proof Box & COA (ASW=2.6768 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver lot of 6 50 pences, 1994-2007. Royal Mint. Proof. 
1998 25th Anniversary EEC, 1994 50 Years of NHS, 1994 50 Years Since D-Day,
2000 150th Anniversary of Libraries x2, 2007 10 Years of Scouting. 
Comes with the original boxes as issued by the Mint with the certificates of
authenticity (COA).

50.-



339 1994-2007 Lot of 5 Silver 50 Pences Proof Box & COA (ASW=2.2307 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver lot of 5 50 pences, 1994-2007. Royal Mint. Proof. 
2005 Dictionary, 1994 D-Day, 2000 150 Years of Libraries, 1998 NHS 50 Years,
2007 100 Years of Scouting. 
Comes with the original boxes as issued by the Mint with the certificates of
authenticity (COA).

40.-

340 2020 Lot of 2 Silver 50 Pences Proof Colour NGC PF 70 ULTRA CAMEO
Box & COA (ASW=0.4759 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 2 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 50 Pence 2020. Royal Mint. Proof Colour. Piglet.
Mintage: 525. 27.3 mm. 8 g. Silver.
Third coin in the 'Winnie the Pooh and Friends' series which will feature 9
coins over 3 years.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6055780-034.

10.-

341 2020 2019 2018 Lot of 3 Silver Snowman 50 Pences NGC PF 70 ULTRA
CAMEO (ASW=0.7138 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 50 Pence 2020. Royal Mint. Proof Colour.
Snowman. Mintage: 7,000. 27.3 mm. 8 g. 925/1000 Silver.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6028661-009.

20.-

342 2021 2020 Lot of 3 Silver 50 Pences NGC-graded (ASW=1.1897 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 50 Pence 2021. Royal Mint. Proof Piedfort. 50th
Anniversary of Decimal Day 2nd Portrait. Mintage: 2,510. 27.3 mm. 16 g.
925/1000 Silver.
Commemorating the 50th anniversary of Decimal Day when the United
Kingdom adopted decimalised currency, this edition with Arnold Machin's
2nd portrait.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6055817-002.

30.-



343 2020 2021 Lot of 4 Silver 50 Pences NGC-graded (ASW=1.1897 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 4 silver coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 50 Pence 2020. Royal Mint. Proof. Brexit. 27.3
mm. 8 g. 925/1000 Silver.
Celebrating the United Kingdom's decision to leave the European Union,
known as the Withdrawal from the European Union 50p coin, or informally
the BREXIT 50p coin. Following a referendum in June 2016, the UK
government formally announced the country's withdrawal in March 2017
and 31 January 2020 was set as the date to leave.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6031443-071.

30.-

344 Lot of 4 Silver 10 Pence and 5 Pences Proof Box & COA (ASW=1.7846 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver lot of 4 10 pence and 5 pences, . Royal Mint. Proof. 
Comes with the original boxes as issued by the Mint with the certificates of
authenticity (COA).

40.-



345 2002 Lot of 4 Silver Maundy Set Various conditions (ASW=0.1051 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 4 silver coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, Penny 2002. Royal Mint. Maundy. Mintage:
1,681. 11.15 mm. 0.47 g. 925/1000 Silver.
Coin 2: Elizabeth II, 1953-2022, Twopence 2002. Royal Mint. Maundy. Mintage:
1,681. 13.44 mm. 0.94 g. 925/1000 Silver.
Coin 3: Elizabeth II, 1953-2022, Threepence 2002. Royal Mint. Maundy.
Mintage: 1,681. 16.26 mm. 1.41 g. Silver.
Coin 4: Elizabeth II, 1953-2022, Fourpence 2002. Royal Mint. Maundy.
Mintage: 1,681. 18 mm. 1.89 g. 925/1000 Silver.

10.-

346 1987-2015 Lot of 7 Silver Various Denominations Box & COA (ASW=11.7901
oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver lot of 7 various denominations, 1987-2015. 
1978 Medal, 1990 Malta, 1993 Malta, Beijing 2008 x3, 2015 Waterloo. 
Comes with the original boxes as issued by the Mint with the certificates of
authenticity (COA).

210.-



347 South Africa 1961 7-Coin Silver & Brass Set Various conditions

SOUTH AFRICA. 
Lot of 7 various metals coins.
Coin 1: 50 Cents 1961. 38.8 mm. 28.28 g. 500/1000 Silver.
Coin 2: 20 Cents 1961. 28.7 mm. 11.31 g. 500/1000 Silver.
Coin 3: 10 Cents 1961. 23.7 mm. 5.66 g. 500/1000 Silver.
Coin 4: 5 Cents 1961. 19.35 mm. 2.83 g. 500/1000 Silver.
Coin 5: 2 1/2 Cents 1961. 16.3 mm. 1.41 g. 500/1000 Silver.
Coin 6: 1 Cent 1961. 31 mm. 9.42 g. Brass.
Coin 7: 1/2 Cent 1961. 25.6 mm. 5.6 g. Brass.

1.-

348 Lot of 1kg Sweden Oscar II 1872-1942 Silver 2 Kronor

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907 & Gustav V, 1907-50. 
Silver 2 kronor, 1872-1942.

450.-

349 Lot of 1kg Sweden Oscar II 1872-1942 Silver 2 Kronor

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907 & Gustav V, 1907-50. 
Silver 2 kronor, 1872-1942.

450.-



350 Lot of 1kg Sweden Oscar II 1872-1942 Silver 2 Kronor

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907 & Gustav V, 1907-50. 
Silver 2 kronor, 1872-1942.

450.-

351 Lot of 1kg Sweden Oscar II 1872-1942 Silver 2 Kronor

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907 & Gustav V, 1907-50. 
Silver 2 kronor, 1872-1942.

450.-

352 Lot of 1kg Sweden Oscar II 1872-1942 Silver 1 Krona

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907 & Gustav V, 1907-50. 
Silver 1 krona, 1872-1942.

450.-

353 Lot of 1kg Sweden Oscar II 1872-1942 Silver 1 Krona

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907 & Gustav V, 1907-50. 
Silver 1 krona, 1872-1942.

450.-



354 Lot of 1kg Sweden Oscar II 1872-1942 Silver 1 Krona

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907 & Gustav V, 1907-50. 
Silver 1 krona, 1872-1942.

450.-

355 Lot of 1kg Sweden Oscar II 1872-1942 Silver 1 Krona

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907 & Gustav V, 1907-50. 
Silver 1 krona, 1872-1942.

450.-

356 Lot of 1kg Sweden Oscar II 1872-1942 Silver 1 Krona

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907 & Gustav V, 1907-50. 
Silver 1 krona, 1872-1942.

450.-

357 Lot of 1kg Sweden Oscar II 1872-1942 Silver 1 Krona

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907 & Gustav V, 1907-50. 
Silver 1 krona, 1872-1942.

450.-



358 Lot of 1kg Sweden Gustav V 1935 Silver 5 Kronor 500th Anniversary of the
Riksdag

SWEDEN. Gustav V, 1907-50. 
Silver 5 kronor, 1935. 500th Anniversary of the Riksdag.

510.-

359 Lot of 1kg Sweden Gustav V 1935 Silver 5 Kronor 500th Anniversary of the
Riksdag

SWEDEN. Gustav V, 1907-50. 
Silver 5 kronor, 1935. 500th Anniversary of the Riksdag.

510.-

360 Lot of 830g Sweden Gustav V 1945-1949 Silver 1 Krona

SWEDEN. Gustav V, 1907-50. 
Silver 1 krona, 1945-1949. 
All virtually uncirculated, choice job lot.

190.-

361 Lot of 410g Sweden Gustav V 1940-50 Silver 25 & 50 Öre

SWEDEN. Gustav V, 1907-50. 
Silver 25 & 50 Öre, 1940-50.

100.-



362 Lot of Sweden 1950-1955 Silver 5 Kroner

SWEDEN. 
Silver 5 kroner, 1950-1955.

80.-

363 Lot of Sweden Gustav V 1942-1950 Silver 1 Krona

SWEDEN. Gustav V, 1907-50. 
Silver 1 krona, 1942-1950.

80.-

364 Tuvalu 2020 Lot of 3 Silver James Bond 1 Dollars Proof & Proof Piedfort
NGC-graded (ASW=2.99 oz.)

TUVALU. 
Lot of 3 silver coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 1 Dollar 2020. Perth Mint. Proof. 007 Bond.
40.90 mm. 31.1 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate Ian Fleming's James Bond.
In secure plastic holder, graded NGC MS 70, certification number 6055780-
045.

60.-

M. CuNi, Bronze, Brass

365 1807 - 1858 Lot of 7 Copper Pennies

UNITED KINGDOM. George III & Victoria. 
Copper lot of 7 pennies, 1807 - 1858. 
1807, 1841, 1853, 1854x2, 1855, 1858.

1.-



366 1807-1858 Lot of 11 Copper Halfpennies & Farthings

UNITED KINGDOM. 
Copper lot of 11 halfpennies & farthings, 1807-1858. 
Halfpennies: 1826 x2, 1799, 1806. Farthings: 1806x3, 1821, 1822x2, 1828.

1.-



367 1937 Lot of 15 Various Metals Various denominations Various conditions

UNITED KINGDOM. 
Lot of 15 various metals coins.
Coin 1: George VI, 1936-52, Crown 1937. Royal Mint. Proof. Mintage: 26,402. 39
mm. 28.276 g. 500/1000 Silver.
Struck to commemorate the coronation of King George VI on 12 May 1937.
Coin 2: George VI, 1936-52, Threepence 1937. Royal Mint. Brass. Mintage:
45,734,359. 21.8 mm. 6.8 g. Nickel-Brass (Neusilber).
Coin 3: George VI, 1936-52, Threepence 1937. Royal Mint. Proof. (Silver,
circulating). Mintage: 26,402. 16 mm. 1.41 g. 500/1000 Silver.
Coin 4: George VI, 1936-52, Sixpence 1937. Royal Mint. Proof. Mintage: 26,402.
19.5 mm. 2.83 g. 500/1000 Silver.
Coin 5: George VI, 1936-52, Half Penny 1937. London. Proof. 26 mm. 5.67 g.
Bronze.
Coin 6: George VI, 1936-52, Two Shillings 1937. Royal Mint. Proof. Mintage:
26,402. 28.3 mm. 11.31 g. 500/1000 Silver.
Coin 7: George VI, (1936-1952), Farthing 1937. London Mint. Proof. 20 mm. 2.83
g. Bronze.
Coin 8: George VI, 1936-52, Shilling 1937. Royal Mint. Proof. English. Mintage:
26,402. 23.5 mm. 5.66 g. 500/1000 Silver.
Coin 9: George VI, 1936-52, Penny 1937. Royal Mint. George VI. Mintage:
109,058,406. 31 mm. 9.4 g. Bronze.
Coin 10: George VI, 1936-52, Halfcrown 1937. Royal Mint. Proof. Mintage:
26,402. 32.3 mm. 14.138 g. 500/1000 Silver.
Coin 11: George VI, 1936-52, Twopence 1937. Royal Mint. Proof. Maundy.
Mintage: 1,325. 13 mm. 0.94 g. 500/1000 Silver.
Coin 12: George VI, 1936-52, Penny 1937. Royal Mint. Proof. Maundy. Mintage:
1,325. 11 mm. 0.47 g. 500/1000 Silver.
Coin 13: George VI, 1936-52, Threepence 1937. Royal Mint. Proof. Maundy.
Mintage: 1,325. 16 mm. 1.41 g. 500/1000 Silver.
Coin 14: George VI, 1936-52, Fourpence 1937. Royal Mint. Proof. Maundy.
Mintage: 1,325. 18 mm. 1.89 g. 500/1000 Silver.
Coin 15: George VI, 1936-52, Shilling 1937. Royal Mint. Proof. Scottish. Mintage:
26,402. 23.5 mm. 5.65 g. 925/1000 silver.

1.-



368 1937 Lot of 15 Various Metals Various denominations Various conditions

UNITED KINGDOM. 
Lot of 15 various metals coins.
Coin 1: George VI, 1936-52, Shilling 1937. Royal Mint. Proof. Scottish. Mintage:
26,402. 23.5 mm. 5.65 g. 925/1000 silver.
Coin 2: George VI, 1936-52, Fourpence 1937. Royal Mint. Proof. Maundy.
Mintage: 1,325. 18 mm. 1.89 g. 500/1000 Silver.
Coin 3: George VI, 1936-52, Threepence 1937. Royal Mint. Proof. Maundy.
Mintage: 1,325. 16 mm. 1.41 g. 500/1000 Silver.
Coin 4: George VI, 1936-52, Penny 1937. Royal Mint. Proof. Maundy. Mintage:
1,325. 11 mm. 0.47 g. 500/1000 Silver.
Coin 5: George VI, 1936-52, Twopence 1937. Royal Mint. Proof. Maundy.
Mintage: 1,325. 13 mm. 0.94 g. 500/1000 Silver.
Coin 6: George VI, 1936-52, Halfcrown 1937. Royal Mint. Proof. Mintage: 26,402.
32.3 mm. 14.138 g. 500/1000 Silver.
Coin 7: George VI, 1936-52, Penny 1937. Royal Mint. George VI. Mintage:
109,058,406. 31 mm. 9.4 g. Bronze.
Coin 8: George VI, 1936-52, Shilling 1937. Royal Mint. Proof. English. Mintage:
26,402. 23.5 mm. 5.66 g. 500/1000 Silver.
Coin 9: George VI, (1936-1952), Farthing 1937. London Mint. Proof. 20 mm. 2.83
g. Bronze.
Coin 10: George VI, 1936-52, Two Shillings 1937. Royal Mint. Proof. Mintage:
26,402. 28.3 mm. 11.31 g. 500/1000 Silver.
Coin 11: George VI, 1936-52, Half Penny 1937. London. Proof. 26 mm. 5.67 g.
Bronze.
Coin 12: George VI, 1936-52, Sixpence 1937. Royal Mint. Proof. Mintage: 26,402.
19.5 mm. 2.83 g. 500/1000 Silver.
Coin 13: George VI, 1936-52, Threepence 1937. Royal Mint. Proof. (Silver,
circulating). Mintage: 26,402. 16 mm. 1.41 g. 500/1000 Silver.
Coin 14: George VI, 1936-52, Threepence 1937. Royal Mint. Proof. Brass.
Mintage: 26,402. 21.8 mm. 6.8 g. Nickel-Brass (Neusilber).
Coin 15: George VI, 1936-52, Crown 1937. Royal Mint. Proof. Mintage: 26,402. 39
mm. 28.276 g. 500/1000 Silver.
Struck to commemorate the coronation of King George VI on 12 May 1937.

1.-



369 1953 CuproNickel Crown Coronation Proof NGC PF 67 CAMEO #6320975-
003

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
CuproNickel crown, 1953. Royal Mint. Proof. 
A crown is a 5 shilling coin. This commemorative crown was issued to
commemorate the Coronation of Elizabeth II, 2 June 1953. The equestrian
obverse was adapted from the Great Seal of the Realm.
HM the Queen on horseback left, Royal cyphers EIIR to both sides, GL
(Gilbert Ledward) below by rear hoof; FIVE SHILLINGS below; ELIZABETH II
DEI GRATIA BRITT OMN REGINA FIDEI DEFENSOR. Design by Gilbert
Ledward. / Cruciform floral emblems with central crown, shields of
constituent parts of the United Kingdom in angles; artists' initials 'EF' and
'CT' and divided date below. Design by Edgar Fuller and Cecil Thomas. Edge
inscribed; FAITH AND TRUTH I WILL BEAR UNTO YOU +.
In secure plastic holder, graded NGC PF 67 CAMEO, certification number
6320975-003.

1.-

370 1953 Various Metals 10-Coin Coronation Set

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Various Metals 10-coin coronation set, 1953.

1.-

371 1953 Various Metals 10-Coin Coronation Set

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Various Metals 10-coin coronation set, 1953.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320975-003/67/


372 1953 Various Metals 10-Coin Coronation Set

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Various Metals 10-coin coronation set, 1953.

1.-


